

ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸಮಯ

Time Christ on Earth



Randolph Dunn

Time Christ on the Earth

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean

Visit our website Thebibleway.net

Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

భూమియ మేలే క్రీస్తున సమయ

ఈ పాఠాలు లేదా మరేదైనా పాఠంలో అందించిన సత్యాన్ని నిరూపించడానికి మీ బైబిల్‌ను అధ్యయనం చేయమని మీరు ప్రోత్సహించబడ్డారు. ఇక్కడ అందించిన వ్యాఖ్యలు రచయితలు మరియు కంపైలర్‌లవి. మీరు ఇతరులచే వారి వ్యాఖ్యలు మరియు అభిప్రాయాలు మరియు బోధనలను ధృవీకరించాలి; ఉదా., ఒక పాస్టర్, బోధకుడు, పూజారి, రబ్బీ, వ్యాఖ్యాత లేదా ప్రచురణకర్త దేవుని చిత్తాన్ని వెతకడం, తెలుసుకోవడం మరియు చేయడం మీ బాధ్యత. వేర్వేరు బైబిల్ అనువాదాలను చదవడానికి ధృవీకరించడంలో, మీకు తెలియని పదాలు లేదా పదబంధాల అర్థం కోసం బైబిల్ నిఘంటువులను మరియు నిఘంటువులను చూడండి. డిక్షనరీ నిర్వచనాలతో జాగ్రత్తగా ఉండండి, ఎందుకంటే డిక్షనరీలు అసలు భాష నుండి పదాలు మరియు పదబంధాలకు ప్రస్తుత వాడుక ద్వారా అర్థాన్ని ఇస్తాయి. పదాలు మరియు పదబంధాల అర్థం కాలక్రమేణా మారుతుంది. అలాగే, అనేక గ్రీకు పదాలు ఆంగ్లంలో ఒక పదంలోకి అనువదించబడవచ్చు మరియు అసలు అర్థాన్ని వక్రీకరించవచ్చు. ఉదాహరణకు, గ్రీకు పదాలు డి మరియు కై ఆంగ్లంలో "మరియు" అని అనువదించబడ్డాయి. రెండు నామవాచకాలను వేరు చేయడానికి De ఉపయోగించబడుతుంది, అయితే కై రెండు నామవాచకాలను కలుపుతుంది. బైబిల్లో నమోదు చేయబడినట్లుగా దేవుడు తన పవిత్ర వాక్యం నుండి మీతో మాట్లాడనివ్వండి.



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ IBKI మార్పు లేదా ఛార్జ్ లేకుండా పూర్తిగా వాణిజ్యేతర ప్రయోజనాల కోసం పాఠాలను పునరుత్పత్తి చేయడానికి అనుమతిని మంజూరు చేస్తుంది. రాండోల్ఫ్

డన్, అధ్యక్షుడు - రాబర్ట్ శాంటియాగో, డీన్ మా వెబ్‌సైట్

Thebibleway.net ని సందర్శించండి

info.India.IBKI@gmail.comలో మమ్మల్ని సంప్రదించండి

Time Christ on the Earth

1. Christ - Preparing for His Ministry

Ever since Adam's sin, which resulted in his fall from a perfect relationship with God, man has needed to be reconciled to God. He needed to have his sins washed away and his guilt removed. At just the perfect time and by action of the Holy Spirit, God became flesh to dwell among men. The Holy Spirit performed a miracle allowing Mary to become pregnant without sexual relations with man. The angel Gabriel announced to Mary and later an angel announced to Joseph about how God would be using them to bring the Messiah, God's anointed one, to earth to save mankind from their sins. Both were willing to become servants of God regardless of how people would treat them or what they would say about them. They only wanted to obey and be used by God.

When John was baptizing in the Jordan River, Jesus came to be baptized. He saw "Jesus coming toward him and said, "Look, the Lamb of God, who takes away the sin of the world!" (John 1:29-30) "When all the people were being baptized, Jesus was baptized too. And as he was praying, heaven was opened and the Holy Spirit descended on him in bodily form like a dove. And a voice came from heaven: 'You are my Son, whom I love; with you I am well pleased.' Now Jesus himself was about thirty years old when he began his ministry." (Luke 3:21-23a)

Following His baptism "Jesus, full of the Holy Spirit, returned from the Jordan and was led by the Spirit in the desert, where for forty days he was tempted by the devil." (Luke 4:1-2) He had overcome the Devil's temptations so he returned to His home in Nazareth. In their synagogue following His reading of Isaiah 61:1-2, he announced that He was the fulfillment of God's promise to send the Messiah. (Luke 4:21)

A short time later He began selecting those whom He would teach to be his messengers following his resurrection. And at the appropriate time **Jesus** would actively begin proving to all with whom He came in contact that **He was God who had come to earth to live among men and to become a perfect sacrifice for man's sins.** He did this by His perfect life, the miracles He performed openly before great crowds and statements by John the Baptist and God himself.

ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸಮಯ

1. ಕ್ರಿಸ್ತನು - ಅವನ ಸೇವೆಗಾಗಿ ತಯಾರಿ

ದೇವರೊಂದಿಗಿನ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸಂಬಂಧದಿಂದ ಅವನ ಪತನಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾದ ಆಡಮನ ಪಾಪದ ನಂತರ, ಮನುಷ್ಯನು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಅಗತ್ಯವಿದೆ. ಅವನು ತನ್ನ ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೊಳೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಮತ್ತು ಅವನ ತಪ್ಪನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಬೇಕು. ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದ ಕ್ರಿಯೆಯಿಂದ, ದೇವರು ಮನುಷ್ಯರ ನಡುವೆ ವಾಸಿಸಲು ಮಾಂಸವಾದನು. ಪವಿತ್ರಾತ್ಮವು ಪವಾಡವನ್ನು ಮಾಡಿತು, ಮೇರಿಯು ಮನುಷ್ಯನೊಂದಿಗೆ ಲೈಂಗಿಕ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲದೆ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟನು. ಗೇಬ್ರಿಯೆಲ್ ದೇವದೂತನು ಮೇರಿಗೆ ಘೋಷಿಸಿದನು ಮತ್ತು ನಂತರ ದೇವದೂತನು ಜೋಸೆಫ್‌ಗೆ ದೇವರ ಅಭಿಷಿಕ್ತನಾದ ಮೆಸ್ಸಿಯನನ್ನು ಮಾನವಕುಲವನ್ನು ಅವರ ಪಾಪಗಳಿಂದ ರಕ್ಷಿಸಲು ಭೂಮಿಗೆ ತರಲು ಹೇಗೆ ಬಳಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿದನು. ಜನರು ಅವರನ್ನು ಹೇಗೆ ನಡೆಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಅಥವಾ ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು ಏನು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಲೆಕ್ಕಿಸದೆ ಇಬ್ಬರೂ ದೇವರ ಸೇವಕರಾಗಲು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದರು. ಅವರು ಪಾಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಮತ್ತು ದೇವರಿಂದ ಬಳಸಬೇಕೆಂದು ಮಾತ್ರ ಬಯಸಿದ್ದರು.

ಯೋಹಾನ್‌ನು ಜೋರ್ದನ್ ನದಿಯಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡುವಾಗ, ಯೇಸು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯಲು ಬಂದನು. ಅವನು ತನ್ನ ಬಳಿಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವ ಯೇಸುವನ್ನು ನೋಡಿ, "ಇಗೋ, ಪ್ರಪಂಚದ ಪಾಪವನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವ ದೇವರ ಕುರಿಮರಿ!" ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. (ಜಾನ್ 1:29-30) "ಜನರೆಲ್ಲರೂ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದಾಗ, ಯೇಸು ಕೂಡ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದನು, ಮತ್ತು ಅವನು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ, ಸ್ವರ್ಗವು ತೆರೆಯಲ್ಪಟ್ಟಿತು ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮವು ಪಾರಿವಾಳದಂತೆ ಶಾರೀರಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅವನ ಮೇಲೆ ಇಳಿಯಿತು. ಮತ್ತು ಧ್ವನಿಯು ಬಂದಿತು. ಸ್ವರ್ಗ: 'ನೀನು ನನ್ನ ಮಗನು, ನಾನು ಪ್ರೀತಿಸುವವನು; ನಿನ್ನೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಸಂತೋಷಪಡುತ್ತೇನೆ.' ಈಗ ಯೇಸು ತನ್ನ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಾಗ ಸುಮಾರು ಮೂವತ್ತು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನವನಾಗಿದ್ದನು. (ಲೂಕ 3:21-23a)

ಅವರ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನದ ನಂತರ, "ಜೀಸಸ್, ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದಿಂದ ತುಂಬಿದ, ಜೋರ್ದಾನ್ನಿನಿಂದ ಹಿಂದಿರುಗಿದರು ಮತ್ತು ಮರುಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ಆತ್ಮದಿಂದ ನಡೆಸಲ್ಪಟ್ಟರು, ಅಲ್ಲಿ ಅವರು ನಲವತ್ತು ದಿನಗಳವರೆಗೆ ದೆವ್ವದಿಂದ

Many people benefited from these miracles. Even those full of envy, jealousy and covetousness had to acknowledge that miracles had been performed. The hypocritical religious leaders rejected him because of their desire for power and prestige. In doing so they even violated their own laws and traditions which they outwardly professed to uphold.

His followers had heard His message, His parables and their explanations and witnessed His miracles. They had witnessed those raised from the dead, the blind made to see, the deaf to hear and the denial of such by their religious leaders. But there were many things they needed to know so Jesus said “I have much more to say to you, more than you can now bear. But when he, the Spirit of truth, comes, he will guide you into all truth. He will not speak on his own; he will speak only what he hears, and he will tell you what is yet to come. He will bring glory to me by taking from what is mine and making it known to you.” (John 16:12-14)

As He was preparing for His atoning sacrifice, he prayed; “... He looked toward heaven and prayed: ‘Father, the time has come. Glorify your Son, that your Son may glorify you. For you granted him authority over all people that he might give eternal life to all those you have given him. Now this is eternal life: that they may know you, the only true God, and Jesus Christ, whom you have sent. I have brought you glory on earth by completing the work you gave me to do. And now, Father, glorify me in your presence with the glory I had with you before the world began. I have revealed you to those whom you gave me out of the world. They were yours; you gave them to me and they have obeyed your word. Now they know that everything you have given me comes from you. For I gave them the words you gave me and they accepted them. They knew with certainty that I came from you, and they believed that you sent me.’ ... “I have given them your word and the world has hated them, for they are not of the world any more than I am of the world. My prayer is not that you take them out of the world but that you protect them from the evil one. They are not of the world, even as I am not of it. Sanctify them by the truth; your word is truth. As you sent me into the world, I have sent them into the world. For them I sanctify myself, that they too may be truly sanctified.” (John 17:1-8; 14-19)

His mission to proclaim the message of reconciliation, redemption and forgiveness of sin was nearing completion.

ಪ್ರಲೋಭನೆಗೊಳಗಾದರು." (ಲೂಕ 4:1-2) ಅವನು ಪಿಶಾಚನ ಪ್ರಲೋಭನೆಗಳನ್ನು ಜಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವನು ನಜರೆತಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದನು. ಯೆಶಾಯ 61:1-2 ಅನ್ನು ಓದಿದ ನಂತರ ಅವರ ಸಿನಾಗಾಗನಲ್ಲಿ, ಮೆಸ್ಸೀಯನನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ದೇವರ ವಾಗ್ದಾನವನ್ನು ತಾನು ಪೂರೈಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿದನು. (ಲೂಕ 4:21)

ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಅವನು ತನ್ನ ಪುನರುತ್ಥಾನದ ನಂತರ ತನ್ನ ಸಂದೇಶವಾಹಕರಾಗಲು ಅವನು ಕಲಿಸುವವರನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದನು. ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯೇಸು ತಾನು ಯಾರೊಂದಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾನೋ ಅವರೆಲ್ಲರಿಗೂ ತಾನು ಮನುಷ್ಯರ ನಡುವೆ ವಾಸಿಸಲು ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯನ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಪರಿಪೂರ್ಣ ತ್ಯಾಗವಾಗಲು ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದ ದೇವರು ಎಂದು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುತ್ತಾನೆ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಜೀವನದಿಂದ ಇದನ್ನು ಮಾಡಿದರು, ಅವರು ಮಹಾನ್ ಜನಸಮೂಹದ ಮುಂದೆ ಬಹಿರಂಗವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಅದ್ಭುತಗಳು ಮತ್ತು ಜಾನ್ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್ ಮತ್ತು ದೇವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳು.

ಈ ಪವಾಡಗಳಿಂದ ಅನೇಕ ಜನರು ಪ್ರಯೋಜನ ಪಡೆದರು. ಅಸೂಯೆ, ಅಸೂಯೆ ಮತ್ತು ದುರಾಶೆಗಳಿಂದ ತುಂಬಿರುವವರು ಸಹ ಪವಾಡಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ಕಪಟ ಧಾರ್ಮಿಕ ಮುಖಂಡರು ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಷ್ಠೆಯ ಆಸೆಯಿಂದ ಅವನನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದರು. ಹಾಗೆ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಅವರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಕಾನೂನುಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಪ್ರದಾಯಗಳನ್ನು ಸಹ ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದರು, ಅದನ್ನು ಅವರು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಎತ್ತಿಹಿಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಅವರ ಅನುಯಾಯಿಗಳು ಅವರ ಸಂದೇಶ, ಅವರ ದೃಷ್ಟಾಂತಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದರು ಮತ್ತು ಅವರ ಪವಾಡಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಿದರು. ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಟ್ಟವರು, ಕುರುಡರು ನೋಡುವಂತೆ ಮಾಡಿದರು, ಕಿವುಡರು ಕೇಳಲು ಮತ್ತು ಅವರ ಧಾರ್ಮಿಕ ಮುಖಂಡರಿಂದ ಅಂತಹ ನಿರಾಕರಣೆಯನ್ನು ಅವರು ವೀಕ್ಷಿಸಿದರು. ಆದರೆ ಅವರು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಅನೇಕ ವಿಷಯಗಳಿದ್ದವು ಆದ್ದರಿಂದ ಯೇಸು ಹೇಳಿದನು: “ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಹೆಚ್ಚು ಇದೆ, ನೀವು ಈಗ ಸಹಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು. ಆದರೆ ಆತನು, ಸತ್ಯದ ಆತ್ಮವು ಬಂದಾಗ, ಆತನು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿಸುತ್ತಾನೆ. ಅವನು ಸ್ವಂತವಾಗಿ

At the right time Jesus would give his life as the atoning sacrifice for man's sins, the very thing He left Heaven to come to earth to do.

"He said to them, 'This is what I told you while I was still with you: Everything must be fulfilled that is written about me in the Law of Moses, the Prophets and the Psalms.' Then he opened their minds so they could understand the Scriptures. He told them, 'This is what is written: The Christ will suffer and rise from the dead on the third day, and repentance and forgiveness of sins will be preached in his name to all nations, beginning at Jerusalem. You are witnesses of these things. I am going to send you what my Father has promised; but stay in the city until you have been clothed with power from on high.'" (Luke 24:44-49)

As He was ready to return to God, the Father "Jesus came to them and said, 'All authority in heaven and on earth has been given to me. Therefore, go and make disciples of all nations, baptizing them in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit, and teaching them to obey everything I have commanded you. And surely, I am with you always, to the very end of the age.'" (Matthew 28:18-20)

For the first time following the sin of Adam and Eve, man had a way open for them to be reconciled to God.

Questions

1. At what time did Jesus come to the Earth?
A ___ December 25, the day we refer to as Christmas.
B ___ When Israel was powerful, so many people would praise Him.
C ___ At just the right or fullness of time.
D ___ We do not know.
2. Following Gabriel's appearing, Mary was pleased and honored to be used by God but Joseph was reluctant, fearing what people would say.
True ___ False ___
3. Different New Testament writers recorded Jesus' lineage showing how God was faithful in keeping His promise to Abraham, Isaac, Jacob and David.
True ___ False ___
4. While Jesus was here on Earth, He proved He was God by
A ___ Testimony of Religious leaders
B ___ Testimony of John the Baptist
C ___ His perfect life, sinless
D ___ The miracles He publicly performed
E ___ All the above

ಮಾತನಾಡುವುದಿಲ್ಲ; ಅವನು ಕೇಳುವದನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹೇಳುವನು ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಬರಬೇಕಾದದ್ದನ್ನು ಅವನು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸುವನು. ಆತನು ನನಗೆ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ತರುವನು, ನನ್ನದರಿಂದ ತೆಗೆದು ನಿನಗೆ ತಿಳಿಸುವನು." (ಜಾನ್ 16:12-14)

ಅವರು ತಮ್ಮ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞಕ್ಕೆ ತಯಾರಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಅವರು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿದರು; "... ಅವನು ಸ್ವರ್ಗದ ಕಡೆಗೆ ನೋಡಿದನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿದನು: 'ತಂದೆಯೇ, ಸಮಯ ಬಂದಿದೆ. ನಿನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಮಹಿಮೆಪಡಿಸು, ನಿನ್ನ ಮಗನು ನಿನ್ನನ್ನು ಮಹಿಮೆಪಡಿಸುತ್ತಾನೆ. ಯಾಕಂದರೆ ನೀವು ಅವನಿಗೆ ನೀಡಿದ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಅವನು ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ನೀವು ಅವನಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಜನರ ಮೇಲೆ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೀರಿ. ಈಗ ಇದು ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನ: ಅವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು, ಒಬ್ಬನೇ ಸತ್ಯ ದೇವರನ್ನು ಮತ್ತು ನೀವು ಕಳುಹಿಸಿದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ನೀನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಕೀರ್ತಿ ತಂದಿದ್ದೇನೆ. ಮತ್ತು ಈಗ, ತಂದೆಯೇ, ಜಗತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮೊದಲು ನಾನು ನಿನ್ನೊಂದಿಗೆ ಹೊಂದಿದ್ದ ಮಹಿಮೆಯಿಂದ ನಿನ್ನ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಮಹಿಮೆಪಡಿಸು. ಲೋಕದಿಂದ ನೀನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟವರಿಗೆ ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ನಿಮ್ಮವರಾಗಿದ್ದರು; ನೀನು ಅವುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಅವರು ನಿನ್ನ ಮಾತನ್ನು ಪಾಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನೀನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟದ್ದೆಲ್ಲವೂ ನಿನ್ನಿಂದಲೇ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಈಗ ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಯಾಕಂದರೆ ನೀನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಮಾತುಗಳನ್ನು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದರು. ನಾನು ನಿನ್ನಿಂದ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಅವರು ಖಚಿತವಾಗಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನೀವು ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಅವರು ನಂಬಿದ್ದರು. ... "ನಾನು ಅವರಿಗೆ ನಿನ್ನ ಮಾತನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಲೋಕವು ಅವರನ್ನು ದ್ವೇಷಿಸಿದೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವರು ನನಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಲೋಕದವರಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯು ನೀವು ಅವರನ್ನು ಲೋಕದಿಂದ ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಲ್ಲ, ಆದರೆ ನೀವು ಅವರನ್ನು ದುಷ್ಟರಿಂದ ರಕ್ಷಿಸುತ್ತೀರಿ. ನಾನು ಲೋಕದವನಲ್ಲದಿರುವಂತೆ ಅವರು ಲೋಕದವರಲ್ಲ. ಸತ್ಯದಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸು; ನಿನ್ನ ಮಾತು ಸತ್ಯ. ನೀನು ನನ್ನನ್ನು ಲೋಕಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಲೋಕಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವರಿಗಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನನ್ನು ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ, ಅವರು ಕೂಡ

F ____ B, C & D

5. What was the message Jesus preached during his ministry on Earth?

- A ____ A message of redemption
B ____ A message of forgiveness of sins by God
C ____ A message of reconciliation to God
D ____ All the above

2. Christ's - Witnesses

During Jesus' earthly ministry it was important that the people would come to believe that He was the Messiah, the Christ, the Son of God. There were several witnesses who proved this to be the truth.

John the Baptist

John preached a baptism (*baptizo*, a Greek word meaning immersion) for repentance and it was said all Judah came to John to be baptized. "Now some Pharisees who had been sent questioned him, 'Why then do you baptize if you are not the Christ, nor Elijah, nor the Prophet?' 'I baptize with water,' John replied, 'but among you stands one you do not know. He is the one who comes after me, the thongs of whose sandals I am not worthy to untie.'" (John 1:24-27) ... "The next day John saw Jesus coming toward him and said, 'Look, the Lamb of God, who takes away the sin of the world! This is the one I meant when I said, 'A man who comes after me has surpassed me because he was before me.' I myself did not know him, but the reason I came baptizing with water was that he might be revealed to Israel.' Then John gave this testimony: 'I saw the Spirit come down from heaven as a dove and remain on him. I would not have known him, except that the one who sent me to baptize with water told me, 'The man on whom you see the Spirit come down and remain is he who will baptize with the Holy Spirit.' I have seen and I testify that this is the Son of God.'" (John 1:29-34)

"Then Jesus came from Galilee to the Jordan to be baptized by John. But John tried to deter him, saying, 'I need to be baptized by you, and do you come to me?' Jesus replied, 'Let it be so now; it is proper for us to do this to fulfill all righteousness.' Then John consented." (Matthew 3:13-15)

Holy Spirit

"As soon as Jesus was baptized, he went up out of the water. At that moment heaven was opened, and he saw the Spirit of God descending like a dove and lighting on him." (Matthew 3:16-17a)

ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಪವಿತ್ರರಾಗುತ್ತಾರೆ. (ಜಾನ್ 17:1-8; 14-19) ನಾನು ಅದರಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ. ಸತ್ಯದಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸು; ನಿನ್ನ ಮಾತು ಸತ್ಯ. ನೀನು ನನ್ನನ್ನು ಲೋಕಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಲೋಕಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವರಿಗಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನನ್ನು ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ, ಅವರು ಕೂಡ ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಪವಿತ್ರರಾಗುತ್ತಾರೆ. (ಜಾನ್ 17:1-8; 14-19) ನಾನು ಅದರಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ. ಸತ್ಯದಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸು; ನಿನ್ನ ಮಾತು ಸತ್ಯ. ನೀನು ನನ್ನನ್ನು ಲೋಕಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಲೋಕಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವರಿಗಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನನ್ನು ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ, ಅವರು ಕೂಡ ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಪವಿತ್ರರಾಗುತ್ತಾರೆ. (ಜಾನ್ 17:1-8; 14-19)

ಸಮನ್ವಯ, ವಿಮೋಚನೆ ಮತ್ತು ಪಾಪ ಕ್ಷಮೆಯ ಸಂದೇಶವನ್ನು ಸಾರುವ ಅವರ ಧೈಯವು ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವ ಹಂತದಲ್ಲಿತ್ತು. ಸರಿಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯೇಸು ತನ್ನ ಪ್ರಾಣವನ್ನು ಮನುಷ್ಯನ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞವಾಗಿ ನೀಡುತ್ತಾನೆ, ಅವನು ಭೂಮಿಗೆ ಬರಲು ಸ್ವರ್ಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟನು.

"ಅವನು ಅವರಿಗೆ, 'ನಾನು ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಇರುವಾಗ ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ: ಮೋಶೆಯ ಧರ್ಮಶಾಸ್ತ್ರ, ಪ್ರವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಕೀರ್ತನೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲವೂ ನೆರವೇರಬೇಕು." ನಂತರ ಅವರು ಶಾಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವರ ಮನಸ್ಸನ್ನು ತೆರೆದರು, ಅವರು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿದರು, "ಇದನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ: ಕ್ರಿಸ್ತನು ನರಳುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಮೂರನೆಯ ದಿನದಲ್ಲಿ ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಎದ್ದೇಳುತ್ತಾನೆ, ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಮತ್ತು ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆಯು ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲಾ ರಾಷ್ಟ್ರಗಳು, ಜೆರುಸಲೆಮ್‌ನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ. ನೀವು ಈ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ವಾಗ್ದಾನ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನಿಮಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇನೆ; ಆದರೆ ನೀವು ಎತ್ತರದಿಂದ ಶಕ್ತಿಯನ್ನು ಧರಿಸುವವರೆಗೂ ನಗರದಲ್ಲಿ ಇರಿ." (ಲೂಕ 24:44-49)

ಅವನು ದೇವರ ಬಳಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಲು ಸಿದ್ಧನಾಗಿದ್ದಾಗ, ತಂದೆಯು "ಯೇಸು ಅವರ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು, "ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ನೀವು ಹೋಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಜನಾಂಗಗಳನ್ನು ಶಿಷ್ಯರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿ, ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಿಸುವುದನ್ನು ಮಾಡಿ" ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ತಂದೆ ಮತ್ತು

God

“And a voice from heaven said, ‘**This is my Son, whom I love; with him I am well pleased.**’” (Matthew 3:17b)

Jesus then fasted forty days prior to publicly beginning His work. It was at the end of the forty days the Devil seized the opportunity to tempt Jesus in his physically weakened condition. Although he failed in this attempt, he continued to look for opportunity. Jesus then began His ministry. One of the first things He did was to select twelve men to train and to be witnesses of all He said and did, which was mostly public. He performed many miracles proving that God was with Him.

Miracles, Signs and Wonders

He received no training in the Law and Prophets but people recognized he spoke with authority; not like the learned men, the rabbis, priests, Pharisees, Scribes and other religious leaders. To these learned men He was very pointed in His remarks calling them hypocrites, and blind guides as their hearts, minds and attitude, were so prideful, arrogant, haughty, jealous and willing to stop at nothing to maintain their place in society. They even attributed His many miracles to the Devil rather than giving glory to God. Matthew records the following about them in chapter 23: vv.

- 3 – "For they do not practice what they preach."
- 5 – "Everything they do is done for men to see."
- 6 – They love the place of honor at banquets and the most important seats in the synagogues."
- 13 – "Woe to you, teachers of the law and Pharisees, you hypocrites!"
- 16 – "Woe to you, blind guides! You say ..."
- 33 – "You snakes! You brood of vipers! How will you escape being condemned to hell?"

Luke adds another charge in 20:47 ... You devour, eat up, consume, exploit, prey upon widows' and rob them of their resources. They tried many things to trap Him into contradictions but failed. They challenged his authority but failed. See Luke 20 and Mark 12.

Crucifixion

Events during His Crucifixion witnessed to the fact He was the Christ, the Son of God. (Refer to Matthew 27:50-52)

- Jesus cried out with a loud voice, and yielded up His spirit
- The curtain of the temple was torn in two from top to bottom.

ಮಗ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮೆ, ಮತ್ತು ನಾನು ನಿಮಗೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಅನುಸರಿಸಲು ಅವರಿಗೆ ಕಲಿಸುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಖಂಡಿತವಾಗಿಯೂ, ನಾನು ಯಾವಾಗಲೂ ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದೇನೆ, ಯುಗದ ಕೊನೆಯವರೆಗೂ.

ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಅವರ ಪಾಪದ ನಂತರ, ಮನುಷ್ಯನು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಒಂದು ಮಾರ್ಗವನ್ನು ತೆರೆದನು.

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

1. ಯೇಸು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದನು?
ಎ __ ಡಿಸೆಂಬರ್ 25, ನಾವು ಕ್ರಿಸ್ಮಸ್ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸುವ ದಿನ.
ಬಿ __ ಇಸ್ರೇಲ್ ಶಕ್ತಿಯುತವಾಗಿದ್ದಾಗ, ಅನೇಕ ಜನರು ಅವನನ್ನು ಹೊಗಳುತ್ತಿದ್ದರು.
ಸಿ __ ಸರಿಯಾದ ಅಥವಾ ಪೂರ್ಣ ಸಮಯದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ.
ಡಿ __ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
2. ಗೇಬ್ರಿಯೆಲ್ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ, ಮೇರಿ ದೇವರಿಂದ ಬಳಸಲ್ಪಡಲು ಸಂತೋಷಪಟ್ಟಳು ಮತ್ತು ಗೌರವಿಸಲ್ಪಟ್ಟಳು ಆದರೆ ಜೋಸೆಫ್ ಇಷ್ಟವಿರಲಿಲ್ಲ, ಜನರು ಏನು ಹೇಳುತ್ತಾರೆಂದು ಭಯಪಟ್ಟರು.
ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____
3. ಅಬ್ರಹಾಂ, ಐಸಾಕ್, ಜಾಕೋಬ್ ಮತ್ತು ಡೇವಿಡ್‌ಗೆ ನೀಡಿದ ವಾಗ್ದಾನವನ್ನು ದೇವರು ಹೇಗೆ ನಂಬಿಗಸ್ತನಾಗಿದ್ದನು ಎಂಬುದನ್ನು ತೋರಿಸುವ ಯೇಸುವಿನ ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ವಿವಿಧ ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಬರಹಗಾರರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ.
ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____
4. ಜೀಸಸ್ ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಇದ್ದಾಗ, ಅವರು ದೇವರು ಎಂದು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಿದರು
ಧಾರ್ಮಿಕ ನಾಯಕರ __ ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ಬಿ __ ಜಾನ್ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್ ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ಸಿ __ ಅವರ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಜೀವನ, ಪಾಪರಹಿತ
ಡಿ __ ಅವರು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪವಾಡಗಳು
ಇ __ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ
ಎಫ್ __ ಬಿ, ಸಿ & ಡಿ
5. ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿನ ತನ್ನ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಯೇಸು ಸಾರಿದ ಸಂದೇಶ ಯಾವುದು?
ಎ __ ವಿಮೋಚನೆಯ ಸಂದೇಶ
ಬಿ __ ದೇವರಿಂದ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆಯ ಸಂದೇಶ
ಸಿ __ ದೇವರಿಗೆ ಸಮನ್ವಯದ ಸಂದೇಶ
ಡಿ __ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ

- The earth shook and the rocks split.
- The tombs were opened and the bodies of many holy people who had died were raised to life and they went into the holy city and appeared to many people.

Roman Soldiers

“When the centurion and those with him who were guarding Jesus saw the earthquake and all that had happened, they were terrified, and exclaimed, ‘Surely, he was the Son of God!’” (Matthew 27:54)

Those Closest to Him - Apostles

“Therefore, it is necessary to choose one of the men who have been with us the whole time the Lord Jesus went in and out among us, beginning from John's baptism to the time when Jesus was taken up from us. For one of these must become a witness with us of his resurrection.” (Acts 1:21-22)

“That which was from the beginning, which we have heard, which we have seen with our eyes, which we have looked at and our hands have touched-this we proclaim concerning the Word of life. The life appeared; we have seen it and testify to it, and we proclaim to you the eternal life, which was with the Father and has appeared to us. We proclaim to you what we have seen and heard, so that you also may have fellowship with us. And our fellowship is with the Father and with his Son, Jesus Christ.” (1 John 1:1-3)

Questions

1. Immediately when Jesus come up out of the water following his baptism a voice from Heaven said that Jesus was God's Son and God was well pleased with Him.
True ___ False ___
2. Jesus spoke as one having authority because He was one of the learned-men having been schooled in the rabbinical schools of the Jews.
True ___ False ___
3. Jesus referred to the Pharisees and Scribes as
A ___ blind guide.
B ___ hypocrites.
C ___ thieves.
D ___ only A and B
E ___ only B and C.
F ___ only A and C.
G ___ A, B and C.

6. ಕ್ರಿಸ್ತನ - ಸಾಕ್ಷಿಗಳು

ಯೇಸುವಿನ ಐಹಿಕ ಸೇವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜನರು ಆತನು ಮೆಸ್ಸೀಯ, ಕ್ರಿಸ್ತನು, ದೇವರ ಮಗನೆಂದು ನಂಬುವುದು ಮುಖ್ಯವಾಗಿತ್ತು. ಇದನ್ನು ಸತ್ಯವೆಂದು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸುವ ಹಲವಾರು ಸಾಕ್ಷಿಗಳಿದ್ದರು.

ಜಾನ್ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್

ಜಾನ್ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ (ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಜೋ, ಗ್ರೀಕ್ ಪದದ ಅರ್ಥ ಇಮ್ಮರ್ಷನ್) ಬೋಧಿಸಿದ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಜುದಾ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್ ಮಾಡಲು ಜಾನ್ ಬಂದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆ. “ಈಗ ಕಳುಹಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಕೆಲವು ಫರಿಸಾಯರು ಆತನನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದರು, ನೀವು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಎಲಿಜಾ ಅಥವಾ ಪ್ರವಾದಿಯಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನೀವು ಏಕೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ? "ನಾನು ನೀರಿನಿಂದ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ," ಜಾನ್ ಉತ್ತರಿಸಿದನು, "ಆದರೆ ನಿಮ್ಮ ನಡುವೆ ಒಬ್ಬರು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಅವನೇ ನನ್ನ ಹಿಂದೆ ಬರುತ್ತಾನೆ, ಯಾರ ಚಪ್ಪಲಿಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಲು ನಾನು ಯೋಗ್ಯನಲ್ಲ." (ಜಾನ್ 1: 24-27) ... "ಮರುದಿನ ಯೋಹಾನನು ಯೇಸು ತನ್ನ ಬಳಿಗೆ ಬರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ, 'ನೋಡಿ, ಪ್ರಪಂಚದ ಪಾಪವನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವ ದೇವರ ಕುರಿಮರಿ! 'ನನ್ನ ಹಿಂದೆ ಬರುವ ಒಬ್ಬ ಮನುಷ್ಯ ನನಗಿಂತ ಮುಂಚೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಮೀರಿಸಿದ್ದಾನೆ' ಎಂದಾಗ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು ಇದೇ. ನಾನೇ ಆತನನ್ನು ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನು ನೀರಿನಿಂದ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಲು ಬಂದ ಕಾರಣ ಅವನು ಇಸ್ರಾಯೇಲ್ಯರಿಗೆ ಬಹಿರಂಗವಾಗಲಿ ಎಂದು. ನಂತರ ಜಾನ್ ಈ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನೀಡಿದನು: "ಆತ್ಮವು ಪಾರಿವಾಳದಂತೆ ಸ್ವರ್ಗದಿಂದ ಇಳಿದು ಬಂದು ಅವನ ಮೇಲೆ ನಿಂತಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದೆ. ನೀರಿನಿಂದ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಲು ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದವನು ನನಗೆ, 'ಆತ್ಮವು ಇಳಿದು ಬಂದು ಉಳಿಯುವುದನ್ನು ನೀವು ನೋಡುವ ಮನುಷ್ಯನು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದಿಂದ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸುವನು' ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಹೊರತು ನಾನು ಅವನನ್ನು ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಇವನು ದೇವರ ಮಗನೆಂದು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. (ಜಾನ್ 1:29-34)

“ನಂತರ ಯೇಸು ಯೋಹಾನನಿಂದ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಗಲಿಲಾಯದಿಂದ ಜೋರ್ಡನ್‌ಗೆ ಬಂದನು. ಆದರೆ ಜಾನ್ ಅವನನ್ನು ತಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಾ, 'ನಾನು ನಿನ್ನಿಂದ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಮತ್ತು ನೀನು ನನ್ನ ಬಳಿಗೆ ಬರುತ್ತೀಯಾ?' ಯೇಸು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವಾಗಿ, 'ಈಗ ಹಾಗೆಯೇ

4. Jesus' closest friends testified as eye witnesses of His miracles, death, burial and especially His resurrection.

True ____ False ____

5. Why was Jesus baptized in water by John the Baptist?

- A ____ To comply with the Law of Moses
B ____ To be forgiven of His sins
C ____ To be obedient and to fulfill all righteousness
D ____ None of the above

3. Ready to Begin

It is stated in John 1:1-4 In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God. He was in the beginning with God; all things were made through him, and without him was not anything made that was made. In him was life, and the life was the light of men."

Therefore, God, the Son, chose to leave the riches and glories of Heaven with God, the Father, and God, the Holy Spirit, so that He could become the atoning sacrifice for man's sins. A perfect sacrifice was needed to reconcile man to God. He was born in Bethlehem, fled to Egypt and grew in favor with God and man. The citizens of Nazareth referred to Him as the son of Joseph, the carpenter.

At the age of twelve He chose to linger in Jerusalem at the temple to listen to the teachers and to ask and answer questions. It is uncertain if any of these teachers, twenty-one years later, were among the leaders who sought His death. When Joseph and Mary questioned Jesus about His decision to stay in Jerusalem, He replied "How is it that you sought me? Did you not know that I must be in my Father's house?" as recorded in Luke 2:49. Upon returning to Nazareth He "was obedient to them; and his mother kept all these things in her heart. And Jesus increased in wisdom and in stature, and in favor with God and man." (Luke 2:51-52)

About age 30 He left home to begin to accomplish His purpose for leaving Heaven and coming to Earth as the Word, in the person of Jesus. When John the Baptist was baptizing unto repentance Jesus came to him desiring to be baptized. John was reluctant "But Jesus answered him, 'Let it be so now; for thus it is fitting for us to fulfill all righteousness.' Then he consented. And when Jesus was baptized, he went up immediately from the water, and behold, the heavens were opened and he saw the Spirit of

ಆಗಲಿ; ಎಲ್ಲಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ನಾವು ಇದನ್ನು ಮಾಡುವುದು ಯೋಗ್ಯವಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಜಾನ್ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು. (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 3:13-15)

ಪವಿತ್ರ ಆತ್ಮ

"ಯೇಸು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದ ಕೂಡಲೇ ನೀರಿನಿಂದ ಮೇಲಕ್ಕೆ ಹೋದನು. ಆ ಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಸ್ವರ್ಗವು ತೆರೆಯಲ್ಪಟ್ಟಿತು ಮತ್ತು ದೇವರ ಆತ್ಮವು ಪಾರಿವಾಳದಂತೆ ಇಳಿದು ತನ್ನ ಮೇಲೆ ಬೆಳಗುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಅವನು ನೋಡಿದನು. (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 3:16-17a)

ದೇವರು

"ಮತ್ತು ಸ್ವರ್ಗದಿಂದ ಒಂದು ಧ್ವನಿ ಹೇಳಿತು, 'ಇವನು ನಾನು ಪ್ರೀತಿಸುವ ನನ್ನ ಮಗ; ನಾನು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಸಂತೋಷಗೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.' (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 3:17b)

ಯೇಸು ತನ್ನ ಕೆಲಸವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಮೊದಲು ನಲವತ್ತು ದಿನಗಳ ಉಪವಾಸ ಮಾಡಿದನು. ನಲವತ್ತು ದಿನಗಳ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಪಿಶಾಚನು ತನ್ನ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ದುರ್ಬಲ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಯೇಸುವನ್ನು ಪ್ರಲೋಭಿಸಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡನು. ಈ ಯತ್ನದಲ್ಲಿ ವಿಫಲರಾಗಿದ್ದರೂ ಅವಕಾಶಕ್ಕಾಗಿ ಹುಡುಕಾಟ ಮುಂದುವರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಂತರ ಯೇಸು ತನ್ನ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದನು. ಅವನು ಮಾಡಿದ ಮೊದಲ ಕೆಲಸವೆಂದರೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡಲು ಹನ್ನೆರಡು ಜನರನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಅವನು ಹೇಳಿದ ಮತ್ತು ಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲದಕ್ಕೂ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿರುವುದು, ಅದು ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿತ್ತು. ದೇವರು ತನ್ನೊಂದಿಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸುವ ಅನೇಕ ಪವಾಡಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದರು.

ಪವಾಡಗಳು, ಚಿಹ್ನೆಗಳು ಮತ್ತು ಅದ್ಭುತಗಳು

ಅವರು ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ಪ್ರವಾದಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಜನರು ಅವರು ಅಧಿಕಾರದಿಂದ ಮಾತನಾಡುವುದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದರು; ವಿದ್ವಾಂಸರು, ಧರ್ಮಗುರುಗಳು, ಪುರೋಹಿತರು, ಫರಿಸಾಯರು, ಶಾಸ್ತ್ರೀಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಧಾರ್ಮಿಕ ಮುಖಂಡರಂತೆ ಅಲ್ಲ. ಈ ವಿದ್ವಾಂಸರಿಗೆ ಅವರು ಕಪಟಿಗಳು ಮತ್ತು ಕುರುಡು ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕರು ಅವರ ಹೃದಯ, ಮನಸ್ಸು ಮತ್ತು ವರ್ತನೆ ಎಂದು ಕರೆಯುವ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಅವರು ತುಂಬಾ ಹೆಮ್ಮೆಪಡುತ್ತಾರೆ, ಸೊಕ್ಕಿನವರು, ಅಹಂಕಾರಿಗಳು, ಅಸೂಯೆ ಪಟ್ಟರು ಮತ್ತು ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಏನನ್ನೂ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದರು. ಅವರು ದೇವರಿಗೆ

God descending like a dove, and alighting on him; and lo, a voice from heaven, saying, 'This is my beloved Son, with whom I am well pleased'" (Matthew 3:15-17) confirming what John had said prior to Jesus' baptism. Jesus was led to a deserted place where he fasted forty days. During this time, he was confronted by the Devil, tempting Him in all things like we are tempted as follows:

- Desire for food – lust of the flesh
- Desire for power – pride of life
- Desire for things – lust of the eye

In each temptation he chose to be obedient and did not sin. Time and time again we find Jesus stating his decision to be about His Father's business and to do the will of His Father. **We need to base our choices and decisions on the will of the Father.** Therefore, it is imperative for us to be diligent in our study of His words and the words of the apostles who were guided by the Holy Spirit. These words referred to as the New Testament allow us to know what to do to have our sins forgiven through Christ our atoning sacrifice so we can be reconciled to God.

Jesus faced each challenge and temptation by simply doing the will of the one who sent Him to earth. Since we were created in God's image, **we have the same choice.** Simply trust and obey.

Questions

1. According to John, who was in the beginning with God, the Father?
A ___ The Word
B ___ Holy Spirit
C ___ Both A and B
2. God, the Son, came to earth to be the sinless sacrifice killed by man, who was created in His image, in order to provide the means of reconciliation.
True ___ False ___
3. Jesus chose to be baptized by John the Baptist to be obedient and fulfill all righteousness.
True ___ False ___
4. Jesus did not yield to the Devil's temptations because He was not really human; i.e., not flesh and blood but spirit.
True ___ False ___
5. We need to study the Bible so our decisions can be based upon faith through knowledge of will of God.
True ___ False ___

4. Jesus - Doing His Father's Will

ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ಕೊಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಪಿಶಾಚನಿಗೆ ಆತನ ಅನೇಕ ಅದ್ಭುತಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಸಿದರು. ಅಧ್ಯಾಯ 23 ರಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ: vv.

- 3 - "ಅವರು ಬೋಧಿಸುವದನ್ನು ಅವರು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ."
- 5 - "ಅವರು ಮಾಡುವುದೆಲ್ಲವೂ ಪುರುಷರಿಗೆ ಕಾಣುವಂತೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ."
- 6 - ಅವರು ಔತಣಕೂಟಗಳಲ್ಲಿ ಗೌರವದ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಮತ್ತು ಸಿನಗಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಾರೆ.
- 13 - "ಕಪಟಿಗಳೇ, ಧರ್ಮಶಾಸ್ತ್ರಗಳೇ ಮತ್ತು ಫರಿಸಾಯರೇ, ನಿಮಗೆ ಅಯ್ಯೋ!"
- 16 - "ಕುರುಡು ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕರೇ, ನಿಮಗೆ ಅಯ್ಯೋ! ನೀವು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ ..."
- 33 - "ನೀವು ಹಾವುಗಳು! ನೀವು ವೈಪರ್ಗಗಳ ಸಂಸಾರ! ನೀವು ನರಕಕ್ಕೆ ಶಿಕ್ಷೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಹೇಗೆ?"

ಲೂಕ್ 20:47 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಆರೋಪವನ್ನು ಸೇರಿಸುತ್ತಾನೆ ... ನೀವು ಕಬಳಿಸುತ್ತೀರಿ, ತಿನ್ನುತ್ತೀರಿ, ಸೇವಿಸುತ್ತೀರಿ, ಶೋಷಣೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ, ವಿಧವೆಯರನ್ನು ಬೇಟೆಯಾಡುತ್ತೀರಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳನ್ನು ದೋಚುತ್ತೀರಿ. ಅವರು ಅವನನ್ನು ವಿರೋಧಾಭಾಸಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಲುಕಿಸಲು ಅನೇಕ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಆದರೆ ವಿಫಲರಾದರು. ಅವರು ಅವನ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದರು ಆದರೆ ವಿಫಲರಾದರು. ಲೂಕ್ 20 ಮತ್ತು ಮಾರ್ಕ್ 12 ಅನ್ನು ನೋಡಿ.

ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸುವಿಕೆ

ಆತನ ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಘಟನೆಗಳು ಆತನು ದೇವರ ಮಗನಾದ ಕ್ರಿಸ್ತ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಯಿತು. (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 27:50-52 ನೋಡಿ)

- ಯೇಸು ಗಟ್ಟಿಯಾದ ಧ್ವನಿಯಿಂದ ಕೂಗಿದನು, ಮತ್ತು ಅವನ ಆತ್ಮವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟನು. ದೇವಾಲಯದ ಪರದೆಯು ಮೇಲಿನಿಂದ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಎರಡಾಗಿ ಹರಿದುಹೋಯಿತು.
- ಭೂಮಿ ನಡುಗಿತು ಮತ್ತು ಬಂಡೆಗಳು ಸೀಳಿದವು.
- ಸಮಾಧಿಗಳು ತೆರೆಯಲ್ಪಟ್ಟವು ಮತ್ತು ಸತ್ತ ಅನೇಕ ಪವಿತ್ರ ಜನರ ದೇಹಗಳನ್ನು ಜೀವಂತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅವರು ಪವಿತ್ರ

John the Baptist told his followers that Jesus was the Lamb of God. God announced at His baptism that Jesus was his Son and He was well pleased with Him. Christ began telling the Jews about the Kingdom of God, proving His words by very powerful miracles that no one could deny, not even His enemies. On two occasions they were performed before thousands of people when He fed them from only a few pieces of fish and bread. He even stopped a funeral procession to bring back to life an only child of a widow. He healed people who had been blind or crippled all their lives, which everyone in the town knew. Lastly, he went to a cemetery, opened the grave and brought back to life a body that was already decaying. All these statements and miracles proved to the honest and sincere people that Jesus was the Son of God. They believed. But the religious leaders did not believe. They wanted "proof."

Jesus often used parables during His short ministry. The twelve He had selected to be His witnesses asked many questions desiring to understand their meaning. On many occasions, He took them aside and explained the parables. All the while, He continued to tell everyone His Kingdom was not of this world, but they had difficulty understanding. He constantly mentioned familiar prophecies and how they were being fulfilled right before their eyes. More and more believed - but not the religious leaders. They began looking for ways to entrap and discredit Him even discussing ways to kill Him.

Very late in His ministry Jesus began to explain to His disciples, especially the twelve, that He was going to be betrayed and be crucified. From the beginning of time on earth, everything had been planned for this upcoming event. The head of that serpent of old, the Devil, would be crushed by *the descendant* of Eve by:

- His complete obedience
- His death, the perfect sacrifice to atone for sin
- His burial, from which He would burst forth
- His resurrection, the triumph over death and the grave, opening the way for reconciliation to God.

God demands our obedience whether we understand His entire purpose behind the command or not. For instance, why was Abel's animal sacrifice more pleasing than Cain's offering from the fruit of the ground? Or, how could a large boat taking years to build be so important? Or, how could putting blood over a door prevent the death of a first-born son? Or, how could looking upon a brass snake raised upon a pole cure the bite of a poisonous snake? We may or may

ನಗರಕ್ಕೆ ಹೋದರು ಮತ್ತು ಅನೇಕ ಜನರಿಗೆ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡರು.

ರೋಮನ್ ಸೈನಿಕರು

"ಶತಾಧಿಪತಿ ಮತ್ತು ಯೇಸುವನ್ನು ಕಾವಲು ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದವರು ಭೂಕಂಪವನ್ನು ಮತ್ತು ಸಂಭವಿಸಿದ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರು ಭಯಭೀತರಾದರು ಮತ್ತು "ನಿಶ್ಚಯವಾಗಿ, ಅವನು ದೇವರ ಮಗನು!" (ಮತ್ತಾಯ 27:54)

ಅವನಿಗೆ ಹತ್ತಿರವಿರುವವರು - ಅಪೊಸ್ತಲರು

"ಆದ್ದರಿಂದ, ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ನಮ್ಮ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಹೊರಗೆ ಹೋದಾಗ, ಯೋಹಾನ್ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನದಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ಯೇಸುವನ್ನು ನಮ್ಮಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲ್ಪಟ್ಟ ಸಮಯದವರೆಗೆ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಆರಿಸುವುದು ಅವಶ್ಯಕ. ಯಾಕಂದರೆ ಇವರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನು ತನ್ನ ಪುನರುತ್ಥಾನದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಬೇಕು. (ಕಾಯಿದೆಗಳು 1:21-22)

"ಆರಂಭದಿಂದಲೂ ನಾವು ಕೇಳಿದ್ದೇವೆ, ನಮ್ಮ ಕಣ್ಣುಗಳಿಂದ ನೋಡಿದ್ದೇವೆ, ನಾವು ನೋಡಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕೈಗಳನ್ನು ಮುಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ - ಇದನ್ನು ನಾವು ಜೀವನದ ವಾಕ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಘೋಷಿಸುತ್ತೇವೆ. ಜೀವ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡಿತು; ನಾವು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ತಂದೆಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ನಿತ್ಯಜೀವವನ್ನು ನಾವು ನಿಮಗೆ ಘೋಷಿಸುತ್ತೇವೆ. ನೀವು ಸಹ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಅನ್ಯೋನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹೊಂದುವಂತೆ ನಾವು ನೋಡಿದ್ದನ್ನು ಮತ್ತು ಕೇಳಿದ್ದನ್ನು ನಿಮಗೆ ಘೋಷಿಸುತ್ತೇವೆ. ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಹವಾಸವು ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗನಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನೊಂದಿಗೆ ಇದೆ. (1 ಜಾನ್ 1:1-3)

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

3. ಯೇಸು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನದ ನಂತರ ನೀರಿನಿಂದ ಮೇಲಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ಸ್ವರ್ಗದಿಂದ ಒಂದು ಧ್ವನಿಯು ಯೇಸು ದೇವರ ಮಗನೆಂದು ಮತ್ತು ದೇವರು ಅವನನ್ನು ಮೆಚ್ಚಿದನು ಎಂದು ಹೇಳಿದನು.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

2. ಜೀಸಸ್ ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುವವನಂತೆ ಮಾತನಾಡಿದ್ದಾನೆ ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ಯಹೂದಿಗಳ ರಬ್ಬಿಕಲ್ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಲಿತ ವಿದ್ವಾಂಸರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನಾಗಿದ್ದನು.

not fully understand God's purpose but we understand we must obey God's commands. We must respond with complete trust in God and obedience to His commands regardless of how illogical it may seem to man's finite mind.

So, we see Jesus in complete obedience setting out to Jerusalem to die, offering his life as the perfect sacrifice for our sins. We see the leaders of the Jews filled with envy, hate, jealousy and pride, hiring someone to betray Jesus into their hands so they could kill Him. We see a Roman judge finding Him innocent and undeserving of death but willing to kill Him to please the Jews. **Jesus willingly gave his life as the perfect sacrifice to atone for man's sin so man could be reconciled to God through obedient faith in Him.**

Questions

- Obedience to God is doing what He desires because we have faith in His faithfulness even when we do not fully understand how or why.
True _____ False _____
- Knowing He would die when He returned to Jerusalem, Jesus still went there for that very purpose. That was why He came to Earth.
True _____ False _____
- What proof was given that Jesus was the Christ, Son of God?
A _____ Miracles
B _____ Acknowledgment by John the Baptist
C _____ Statement by God Himself
D _____ All the above
- Jesus went to Jerusalem near the end of His ministry because
A _____ His disciples wanted to go there for the Passover.
B _____ The Roman government required everyone to go here to be counted and pay their taxes.
C _____ He wanted to offer proof to the Pharisees and Scribes that He was the Son of God.
D _____ It was time to complete His mission for coming to Earth by freely giving His life as an atoning sacrifice of mankind's sins.
- Pilate, a Roman official, found Him innocent.
True _____ False _____

5. The Good News

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

3. ಯೇಸು ಫರಿಸಾಯರು ಮತ್ತು ಶಾಸ್ತ್ರೀಗಳನ್ನು ಹೀಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದಾರೆ

ಎ _____ ಕುರುಡು ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿ.

ಬಿ _____ ಕಪಟಿಗಳು.

ಸಿ _____ ಕಳ್ಳರು.

ಡಿ _____ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಮಾತ್ರ

ಇ _____ ಮಾತ್ರ ಬಿ ಮತ್ತು ಸಿ.

ಎಫ್ _____ ಎ ಮತ್ತು ಸಿ ಮಾತ್ರ.

ಜಿ _____ ಎ, ಬಿ ಮತ್ತು ಸಿ.

4. ಯೇಸುವಿನ ಹತ್ತಿರದ ಸ್ನೇಹಿತರು ಆತನ ಪವಾಡಗಳು, ಮರಣ, ಸಮಾಧಿ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಆತನ ಪುನರುತ್ಥಾನದ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನೀಡಿದರು.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

5. ಜಾನ್ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್‌ನಿಂದ ಯೇಸು ಏಕೆ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದನು?

ಎ _____ ಮೋಶೆಯ ಕಾನೂನನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು

ಬಿ _____ ಅವನ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಲು

ಸಿ _____ ವಿಧೇಯನಾಗಿರಲು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಸದಾಚಾರವನ್ನು ಪೂರೈಸಲು

ಡಿ _____ ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

7. ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಿದ್ಧವಾಗಿದೆ

ಇದನ್ನು ಜಾನ್ 1: 1-4 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾಗಿದೆ, ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಪದವು ಇತ್ತು, ಮತ್ತು ಪದವು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಪದವು ದೇವರಾಗಿತ್ತು. ಅವನು ಆದಿಯಲ್ಲಿ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದನು; ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳು ಅವನ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟವು ಮತ್ತು ಅವನಿಲ್ಲದೆ ಏನೂ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆತನಲ್ಲಿ ಜೀವವಿತ್ತು, ಮತ್ತು ಜೀವವು ಮನುಷ್ಯರಿಗೆ ಬೆಳಕಾಗಿತ್ತು.

ಆದ್ದರಿಂದ, ದೇವರು, ಮಗ, ದೇವರು, ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೇವರು, ಪವಿತ್ರ ಆತ್ಮದೊಂದಿಗೆ ಸ್ವರ್ಗದ ಐಶ್ವರ್ಯ ಮತ್ತು ವೈಭವವನ್ನು ಬಿಡಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದನು, ಇದರಿಂದ ಅವನು ಮನುಷ್ಯನ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞವಾಗುತ್ತಾನೆ. ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಲು ಪರಿಪೂರ್ಣ ತ್ಯಾಗದ ಅಗತ್ಯವಿದೆ. ಅವರು ಬೆಥ್ ಲೆಹೆಮ್ಮಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದರು, ಈಜಿಪ್ಟ್ ಓಡಿಹೋದರು ಮತ್ತು ದೇವರು ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯರ ಪರವಾಗಿ ಬೆಳೆದರು.

God created man in His nature of love, mercy, peace, faithfulness and truth. He instructed him to tend the garden and not to eat of the tree of the knowledge of good and evil. Apparently, man only knew about good, God's nature and not of evil. By giving man instructions it is clear that man was also created with the ability to reason and make decisions. This must be true as he decided to believe a lie and chose to act upon it. By this act of rebellion man separated himself from God and allowed Satan to control him through death. Man, now needed a redeemer to remove his sins and the power over him. But what would that take? Not sacrifices of bulls and goats. (Hebrews 10:14)

A Savior Prophesied

- Years earlier Abraham was told that through him all nations of the earth would be blessed.
- God said that through David, a descendant of Isaac, Abraham's son of promise, "He shall build a house for my name, and I will establish the throne of his kingdom forever." (2 Samuel 7:13)
- Isaiah prophesied "Therefore the Lord himself will give you a sign: behold, a virgin shall conceive, and bear a son, and shall call his name Immanuel (meaning God with us)." (Isaiah 7:14)
- Hundreds of years later the Gabriel told the virgin Mary she would have a son and his name will be Jesus. "He will be great and will be called the Son of the Most-High. And the Lord God will give to him the throne of his father David, and he will reign over the house of Jacob forever, and of his kingdom there will be no end." (Luke 1:31-33)

Testimony about the Savior

- The Messiah's birth was announced by the angel to shepherds
- John, the Baptist, testified "Behold, the Lamb of God, who takes away the sin of the world!" (John 1:29)
- At his immersion in the Jordan River by John "a voice from heaven said, 'This, is my beloved Son, with whom I am well pleased.'" (Matthew 3:17)
- In the synagogue in his home town of Nazareth Jesus read from the prophet Isaiah "The Spirit of the Lord is upon me, because he has anointed me to proclaim good news to the poor" and He then to them "Today this Scripture has been fulfilled in your hearing." (Luke 4:18a-21)

ನಜರೇತಿನ ಪ್ರಜೆಗಳು ಅವನನ್ನು ಬಡಗಿ ಜೋಸೆಫ್‌ನ ಮಗ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು.

ಹನ್ನೆರಡನೆಯ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಅವನು ಜೆರುಸಲೆಮ್ ದೇವಾಲಯದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಕೇಳಲು ಮತ್ತು ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಕೇಳಲು ಮತ್ತು ಉತ್ತರಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದನು. ಇಪ್ಪತ್ತೊಂದು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಈ ಶಿಕ್ಷಕರಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂ ಅವರ ಸಾವನ್ನು ಬಯಸಿದ ನಾಯಕರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂಬುದು ಅನಿಶ್ಚಿತವಾಗಿದೆ. ಯೋಸೆಫ್ ಮತ್ತು ಮೇರಿ ಜೀಸಸ್ ಜೆರುಸಲೇಮಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿಯುವ ನಿರ್ಧಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ, ಅವನು ಉತ್ತರಿಸಿದನು: "ನೀವು ನನ್ನನ್ನು ಹುಡುಕಿದ್ದು ಹೇಗೆ? ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿರಬೇಕೆಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲವೇ?" ಎಂದು ಲೂಕ 2:49 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಜರೇತಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದ ನಂತರ ಅವನು "ಅವರಿಗೆ ವಿಧೇಯನಾಗಿದ್ದನು; ಮತ್ತು ಅವನ ತಾಯಿ ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಮತ್ತು ಯೇಸು ಬುದ್ಧಿವಂತಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎತ್ತರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದೇವರು ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯರ ಪರವಾಗಿ ಬೆಳೆದನು. (ಲೂಕ 2:51-52)

ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾದ ಅವರು ಯೇಸುವಿನ ವ್ಯಕ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವರ್ಗವನ್ನು ತೊರೆದು ಭೂಮಿಗೆ ಬರಲು ತನ್ನ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಸಾಧಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮನೆಯನ್ನು ತೊರೆದರು. ಜಾನ್ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್ ಮಾಡುವಾಗ ಯೇಸು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್ ಆಗಲು ಬಯಸಿ ಅವನ ಬಳಿಗೆ ಬಂದನು. ಯೋಹಾನ್‌ನು ಹಿಂಜರಿಯುತ್ತಿದ್ದನು "ಆದರೆ ಯೇಸು ಅವನಿಗೆ, 'ಈಗ ಹಾಗೆ ಆಗಲಿ; ಯಾಕಂದರೆ ಎಲ್ಲಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದು ನಮಗೆ ಯೋಗ್ಯವಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿದರು. ಮತ್ತು ಯೇಸು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದಾಗ, ಅವನು ನೀರಿನಿಂದ ಮೇಲಕ್ಕೆ ಹೋದನು ಮತ್ತು ಇಗೋ, ಆಕಾಶವು ತೆರೆಯಲ್ಪಟ್ಟಿತು ಮತ್ತು ದೇವರ ಆತ್ಮವು ಪಾರಿವಾಳದಂತೆ ಇಳಿದು ಅವನ ಮೇಲೆ ಇಳಿಯುವುದನ್ನು ಅವನು ನೋಡಿದನು. ಮತ್ತು ಇಗೋ, ಸ್ವರ್ಗದಿಂದ ಒಂದು ಧ್ವನಿಯು, 'ಇವನು ನನ್ನ ಪ್ರೀತಿಯ ಮಗ, ಇವನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಂತೋಷಪಡುತ್ತೇನೆ' ಎಂದು ಹೇಳುವ ಒಂದು ಧ್ವನಿ" (ಮತ್ತಾಯ 3: 15-17) ಯೇಸುವಿನ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್ ಮೊದಲು ಜಾನ್ ಏನು ಹೇಳಿದ್ದನೋ ಅದನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತದೆ. ಯೇಸುವನ್ನು ನಿರ್ಜನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದೊಯ್ಯಲಾಯಿತು, ಅಲ್ಲಿ ಅವರು ನಲವತ್ತು ದಿನ ಉಪವಾಸ ಮಾಡಿದರು. ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಅವರು ದೆವ್ವದಿಂದ ಎದುರಿಸಿದರು,

• ಆಹಾರದ ಬಯಕೆ - ಮಾಂಸದ ಕಾಮ

To confirm these statements Jesus publicly healed many sick, blind, deaf and raised up some who had died, one whose body was decaying.

The Atoning Sacrifice

A sinless blood sacrifice was needed to remove sin from man. Therefore, Christ offered to God His earthly body as that sacrifice allowing the Romans and Jews to crucify Him. He was buried in a borrowed tomb. God accepted His offering by resurrecting Him which removed all doubt that Jesus was God who came to earth in the flesh of man, His creation. This was necessary as men need to know they could put their trust in Christ and in His power and authority to forgive sins.

The masses had heard His teachings but did not understand. They were so different than their traditions. His was a message of Love. As shown in the following scriptures.

- Luke 19:10 – “For the Son of Man came to seek and to save the lost.”
- Matthew 11:28 – “Come to me, all who labor and are heavy laden, and I will give you rest.”
- 2 Peter 3:9 – “The Lord is not slow to fulfill his promise as some count slowness, but is patient toward you, not wishing that any should perish, but that all should reach repentance.”
- Acts 4:11-12 – “This Jesus is the stone that was rejected by you, the builders, which has become the cornerstone. And there is salvation in no one else, for there is no other name under heaven given among men by which we must be saved.”
- Ephesians 1:6-9 – “In him (Christ) we have redemption through his blood, the forgiveness of our trespasses, according to the riches of his grace 8 which he lavished upon us.”

The Good News - Gospel

Therefore, since redemption is found in Christ, then Christ must be the Good News, the Gospel, which is summed up as follows:

- In the beginning was the Word, Jesus, Christ, Anointed One.
- The Word became flesh and lived among men.
- Christ had no sin.
- Jesus was obedient to the Father’s will even His death on the cross.
- God resurrected Him from the grave thereby conquering death, freeing man from Satan’s grip - the result of sin.

- ಅಧಿಕಾರದ ಆಸೆ - ಜೀವನದ ಹೆಮ್ಮೆ
- ವಸ್ತುಗಳ ಬಯಕೆ - ಕಣ್ಣಿನ ಕಾಮ

ಪ್ರತಿ ಪ್ರಲೋಭನೆಯಲ್ಲಿ ಅವನು ವಿಧೇಯನಾಗಿರಲು ಆರಿಸಿಕೊಂಡನು ಮತ್ತು ಪಾಪ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಜೀಸಸ್ ತನ್ನ ತಂದೆಯ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅವನ ತಂದೆಯ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡುವ ನಿರ್ಧಾರವನ್ನು ಹೇಳುವುದನ್ನು ನಾವು ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸಮಯವನ್ನು ಮತ್ತೆ ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಆಯ್ಕೆಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತಂದೆಯ ಇಚ್ಛೆಯ ಮೇಲೆ ಆಧರಿಸಿರಬೇಕು. ಆದುದರಿಂದ, ಆತನ ಮಾತುಗಳು ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದಿಂದ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಅಪೊಸ್ತಲರ ಮಾತುಗಳ ಅಧ್ಯಯನದಲ್ಲಿ ನಾವು ಶ್ರದ್ಧೆಯಿಂದ ಇರಬೇಕಾದುದು ಅತ್ಯಗತ್ಯ. ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಈ ಪದಗಳು ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮೂಲಕ ಕ್ಷಮಿಸಲು ಏನು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ನಮ್ಮ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಬಹುದು.

ಯೇಸು ತನ್ನನ್ನು ಭೂಮಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದವನ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಸರಳವಾಗಿ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸವಾಲು ಮತ್ತು ಪ್ರಲೋಭನೆಯನ್ನು ಎದುರಿಸಿದನು. ನಾವು ದೇವರ ಪ್ರತಿರೋಧದಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ, ನಮಗೆ ಅದೇ ಆಯ್ಕೆ ಇದೆ. ಸರಳವಾಗಿ ನಂಬಿ ಮತ್ತು ಪಾಲಿಸಿ.

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

1. ಜಾನ್ ಪ್ರಕಾರ, ತಂದೆಯಾದ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಯಾರು?

- ಎ __ ಪದ
- ಬಿ __ ಪವಿತ್ರ ಆತ್ಮ
- ಸಿ __ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಎರಡೂ

2. ದೇವರು, ಮಗ, ಸಮನ್ವಯದ ಸಾಧನಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ, ಅವನ ಪ್ರತಿರೋಧದಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಮನುಷ್ಯನಿಂದ ಕೊಲ್ಲಲ್ಪಟ್ಟ ಪಾಪರಹಿತ ತ್ಯಾಗವಾಗಲು ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದನು.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

3. ಯೇಸು ವಿಧೇಯನಾಗಿರಲು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಜಾನ್ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್‌ನಿಂದ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಜ್ ಮಾಡಲು ಆರಿಸಿಕೊಂಡನು.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

- ° Christ ascended back from where He descended, Heaven.
- ° He taught that those who were cleansed of sin following their death to sin and burial by immersion in water into his death and who continued to walk faithfully in his Word would live eternally with Him.

It is in Christ we are reconciled for "Jesus answered, 'I am the way and the truth and the life. No one comes to the Father except through me.'" (John 14:6) And "This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome." (1 John 5:3)

Questions

1. Jesus was God who came to earth in human form to become the atoning sacrifice for man's sins?
True ___ False _____
2. There is no proof or witnesses that Jesus had the authority and power of God.
True ___ False _____
3. Where is salvation found
A. ___ Hindu deities
B. ___ Jesus, the Christ
C. ___ Muhammad
D. ___ Moses
E. ___ Pope
4. The Good News is Christ, His life, death, burial, resurrection and ascension that provided man the opportunity to be forgiven of their sins and be reconciled to God?
True ___ False _____
5. There are many ways to come and be reconciled to the Father?
True ___ False _____

6.Christ's Church

"Because it is impossible for the blood of bulls and goats to take away sins. Therefore, when Christ came into the world, he said: 'Sacrifice and offering you did not desire, but a body you prepared for me; ... "then he said, 'Here I am, I have come to do your will.' He sets aside the first to establish the second. And by that will, we have been made holy through the sacrifice of the body of Jesus Christ once for all." ... "Then hath he said, Lo, I am come to do thy will. He taketh away the first, that he may establish the second. By which will we have been sanctified through the offering of the body of Jesus Christ once for all." ... "But

4. ಯೇಸು ದೇವದ ಪ್ರಲೋಭನೆಗಳಿಗೆ ಮಣಿಯಲಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಮನುಷ್ಯನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ; ಅಂದರೆ, ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ರಕ್ತವಲ್ಲ ಆದರೆ ಆತ್ಮ. ನಿಜ ___ ತಪ್ಪು _____

5. ನಾವು ಬೈಬಲ್ ಅನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ನಿರ್ಧಾರಗಳು ದೇವರ ಚಿತ್ತದ ಜ್ಞಾನದ ಮೂಲಕ ನಂಬಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಆಧಾರಿತವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

8. ಜೀಸಸ್ - ಅವನ ತಂದೆಯ ಇಚ್ಛೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದು

ಜಾನ್ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್ ತನ್ನ ಅನುಯಾಯಿಗಳಿಗೆ ಯೇಸು ದೇವರ ಕುರಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ದೇವರು ತನ್ನ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯೇಸುವು ತನ್ನ ಮಗನೆಂದು ಘೋಷಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಅವನು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಸಂತೋಷಪಟ್ಟನು. ಕ್ರಿಸ್ತನು ಯಹೂದಿಗಳಿಗೆ ದೇವರ ಸಾಮ್ರಾಜ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದನು, ಅವನ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಯಾರೂ ನಿರಾಕರಿಸಲಾಗದ ಅತ್ಯಂತ ಶಕ್ತಿಯುತವಾದ ಪವಾಡಗಳಿಂದ ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಿದನು, ಅವನ ಶತ್ರುಗಳೂ ಅಲ್ಲ. ಎರಡು ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಅವರು ಕೇವಲ ಕೆಲವು ಮೀನು ಮತ್ತು ಬ್ರೆಡ್ ತುಂಡುಗಳಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಆಹಾರವನ್ನು ನೀಡಿದಾಗ ಸಾವಿರಾರು ಜನರ ಮುಂದೆ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಯಿತು. ವಿಧವೆಯ ಏಕೈಕ ಮಗುವನ್ನು ಬದುಕಿಸಲು ಅವರು ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆಯ ಮೆರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಸಹ ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು. ಅವರು ತಮ್ಮ ಜೀವನದುದ್ದಕ್ಕೂ ಕುರುಡರಾಗಿದ್ದ ಅಥವಾ ಅಂಗವಿಕಲರಾಗಿದ್ದ ಜನರನ್ನು ಗುಣಪಡಿಸಿದರು, ಇದು ಊರಿನ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಕೊನೆಯದಾಗಿ, ಅವರು ಸ್ಮಶಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ಸಮಾಧಿಯನ್ನು ತೆರೆದರು ಮತ್ತು ಈಗಾಗಲೇ ಕೊಳೆಯುತ್ತಿರುವ ದೇಹವನ್ನು ಮತ್ತೆ ಜೀವಂತಗೊಳಿಸಿದರು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಪವಾಡಗಳು ಪ್ರಾಮಾಣಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಮಾಣಿಕ ಜನರಿಗೆ ಯೇಸು ದೇವರ ಮಗನೆಂದು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಿದವು. ಅವರು ನಂಬಿದ್ದರು. ಆದರೆ ಧಾರ್ಮಿಕ ಮುಖಂಡರು ನಂಬಲಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ "ಪುರಾವೆ" ಬೇಕಿತ್ತು.

ಜೀಸಸ್ ತನ್ನ ಸಣ್ಣ ಸೇವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ದೃಷ್ಟಾಂತಗಳನ್ನು ಬಳಸಿದನು. ಆತನು ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಲು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿದ ಹನ್ನೆರಡು ಜನರು ಅವುಗಳ ಅರ್ಥವನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಯಸಿದ ಅನೇಕ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದರು. ಅನೇಕ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ,

when this priest had offered for all time one sacrifice for sins, he sat down at the right hand of God. Since that time, he waits for his enemies to be made his footstool, because by one sacrifice he has made perfect forever those who are being made holy.” (Hebrews 10:4-5, 9-10, 12-14) This is the atoning sacrifice to destroy the sting of death caused by sin and to cleanse man of his sins.

During His ministry, Jesus asked His disciples ““But what about you?” he asked. ‘Who do you say I am?’ Simon Peter answered, ‘You are the Christ, the Son of the living God.’ – ‘And I tell you, you are Peter, and on this rock, I will build my church (His called-out people), and the powers of death shall not prevail against it.” (Matthew 16:15-16-18) Therefore, the foundation of “my church” is the person Jesus, the Son of God.

Before “my church” could become reality, death needed to be conquered and the sacrifice for sin had to be made. Following the mockery of a trial with its perverted justice, the Romans crucified the innocent Son of God. The judicial charge against Him, JESUS OF NAZARETH, KING OF THE JEWS, was fastened to the cross.

The hypocritical Jewish religious leaders mocked Him and looked upon his crucifixion with great pleasure, but that was soon interrupted as darkness fell over Jerusalem for three hours just before His death. John tells us in John 19:30 that just, before He died, Jesus said, "It is finished". He had completed His mission for the redemption of mankind by His atoning sacrifice. The way was open for man to be reconciled to God.

Jews

On Pentecost Day 10 days after Christ ascended back to heaven His Spirit was poured out to all men. Then Peter and the other apostles proclaimed to those gathered that forgiveness of sins was now available as the atoning sacrifice had been made when Christ was crucified, resurrected by God and returned to be with the Father having conquered death, Satan’s hold over man. Some 3,000 heard this message, repented asking “what shall we do,” and were immersed into Christ death (Acts 2:14-38). Then God added them to Christ’s church also referred to as Body of Christ. (Acts 2:41)

Gentiles

“I delivered to you as of **first importance** what I also received: that Christ died for our sins in accordance with

ಅವರು ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ಕರೆದೊಯ್ದು ದೃಷ್ಟಾಂತಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿದರು. ಎಲ್ಲಾ ಸಮಯದಲ್ಲೂ, ಅವನು ತನ್ನ ರಾಜ್ಯವು ಈ ಪ್ರಪಂಚದಲ್ಲೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಹೇಳುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದನು, ಆದರೆ ಅವರಿಗೆ ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಷ್ಟವಾಯಿತು. ಪರಿಚಿತ ಭವಿಷ್ಯವಾಣಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರು ತಮ್ಮ ಕಣ್ಣುಗಳ ಮುಂದೆ ಹೇಗೆ ನೆರವೇರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಅವರು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿದರು. ಹೆಚ್ಚು ಹೆಚ್ಚು ನಂಬಲಾಗಿದೆ - ಆದರೆ ಧಾರ್ಮಿಕ ಮುಖಂಡರು ಅಲ್ಲ. ಅವರು ಅವನನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಅಪಪ್ರಚಾರ ಮಾಡಲು ಮಾರ್ಗಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು, ಅವನನ್ನು ಕೊಲ್ಲುವ ಮಾರ್ಗಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿದರು.

ತನ್ನ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಬಹಳ ತಡವಾಗಿ ಯೇಸು ತನ್ನ ಶಿಷ್ಯರಿಗೆ, ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಹನ್ನೆರಡು ಜನರಿಗೆ ವಿವರಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದನು, ತಾನು ದ್ರೋಹ ಮತ್ತು ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಲಾಗುವುದು. ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಮಯದ ಆರಂಭದಿಂದಲೂ, ಈ ಮುಂಬರುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಪ್ರಾಚೀನ ಕಾಲದ ಆ ಸರ್ಪ, ದೆವ್ವದ ತಲೆಯು ಈವೆ ವಂಶಸ್ಥರಿಂದ ಪುಡಿಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿತು:

- ಅವರ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಧೇಯತೆ
- ಅವನ ಮರಣ, ಪಾಪಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಮಾಡುವ ಪರಿಪೂರ್ಣ ತ್ಯಾಗ
- ಅವನ ಸಮಾಧಿ, ಅದರಿಂದ ಅವನು ಸಿಡಿಯುತ್ತಾನೆ
- ಅವನ ಪುನರುತ್ಥಾನ, ಸಾವು ಮತ್ತು ಸಮಾಧಿಯ ಮೇಲಿನ ವಿಜಯ, ದೇವರಿಗೆ ಸಮನ್ವಯಕ್ಕೆ ದಾರಿ ತೆರೆಯುತ್ತದೆ.

ಆಜ್ಞೆಯ ಹಿಂದಿರುವ ಆತನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ನಾವು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲದಿರಲಿ ದೇವರು ನಮ್ಮ ವಿಧೇಯತೆಯನ್ನು ಬೇಡುತ್ತಾನೆ. ಉದಾಹರಣೆಗೆ, ಹೇಬೆಲನ ಪ್ರಾಣಿಬಲಿಯು ಕಾಯಿನನು ನೆಲದ ಫಲದಿಂದ ಅರ್ಪಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಏಕೆ ಸಂತೋಷಕರವಾಗಿತ್ತು? ಅಥವಾ, ನಿರ್ಮಿಸಲು ವರ್ಷಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ದೊಡ್ಡ ದೋಣಿ ಎಷ್ಟು ಮುಖ್ಯವಾದುದು? ಅಥವಾ, ಬಾಗಿಲಿನ ಮೇಲೆ ರಕ್ತವನ್ನು ಹಾಕುವುದು ಚೊಚ್ಚಲ ಮಗನ ಮರಣವನ್ನು ಹೇಗೆ ತಡೆಯುತ್ತದೆ? ಅಥವಾ, ಕಂಬದ ಮೇಲೆ ಬೆಳೆದ ಹಿತ್ತಾಳೆ ಹಾವನ್ನು ನೋಡುವುದು ವಿಷಕಾರಿ ಹಾವಿನ ಕಡಿತವನ್ನು ಹೇಗೆ ಗುಣಪಡಿಸುತ್ತದೆ? ನಾವು ದೇವರ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಅಥವಾ

the Scriptures, that he was buried, that he was raised on the third day in accordance with the Scriptures.” (1 Corinthians 15:3-5) “Do you not know that all of us who have been baptized **into** Christ Jesus were baptized (immersed) **into** his death? **We were buried therefore with him by baptism into death**, in order that, just as Christ was raised from the dead by the glory of the Father, we too might walk in newness of life. For if **we have been united with him in a death** like his, we shall certainly be united with him in a resurrection like his.” (Romans 6:3-5)

Summary

“The Lamb of God who takes away the sin of the world” (John 1:29-30)!

- Christ’s mission was to remove sin from man
- Jesus lived among men without sin
- God made Jesus to be sin
- Christ died with the man’s sins place upon Him
- Christ removes sins through trust and obedience when man
 - Dies to sin
 - Is buried with their sins into Christ’s death
 - Is raised a new creation by God free of past sins
 - Is put by God into Christ’s spiritual body, His Church

Christ’s church is not building or an organization as some think. It is people called out of sin into righteousness, put into Christ Body to be living sacrifices by worshipping in songs, prayers and the doing of good works, thus glorifying God daily. They assemble together to encourage each other unto faithfulness by singing, praying, disciplining, giving and evangelizing and remembering Christ who gave Himself as the only atoning sacrifice for forgiveness of sins known as the Lord’s Supper.

Questions

1. Christ offered His sinless body to God to atone for man’s sins
True ___ False ___
2. These saved people, those put into Christ’s body, are a living organism doing the will of God, not an organization.
True ___ False ___
3. The church is people called out of sin into God righteousness
True ___ False ___

ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದೆ ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ನಾವು ದೇವರ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಬೇಕೆಂದು ನಾವು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ದೇವರಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ನಂಬಿಕೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಅವನ ಆಜ್ಞೆಗಳಿಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗಬೇಕು, ಅದು ಮನುಷ್ಯನ ಸೀಮಿತ ಮನಸ್ಸಿಗೆ ಎಷ್ಟು ತರ್ಕಬದ್ಧವಲ್ಲ ಎಂದು ತೋರುತ್ತದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ, ನಾವು ಯೇಸುವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಧೇಯತೆಯಿಂದ ಸಾಯಲು ಜೆರುಸಲೇಮಿಗೆ ಹೊರಟು, ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಪರಿಪೂರ್ಣ ತ್ಯಾಗವಾಗಿ ತನ್ನ ಜೀವನವನ್ನು ಅರ್ಪಿಸುವುದನ್ನು ನಾವು ನೋಡುತ್ತೇವೆ. ಯಹೂದಿಗಳ ನಾಯಕರು ಅಸೂಯೆ, ದ್ವೇಷ, ಅಸೂಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಮ್ಮೆಯಿಂದ ತುಂಬಿರುವುದನ್ನು ನಾವು ನೋಡುತ್ತೇವೆ, ಯೇಸುವನ್ನು ಕೊಲ್ಲಲು ಯಾರನ್ನಾದರೂ ತಮ್ಮ ಕೈಗೆ ದ್ರೋಹ ಮಾಡಲು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ರೋಮನ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಅವನನ್ನು ನಿರಪರಾಧಿ ಮತ್ತು ಮರಣಕ್ಕೆ ಅನರ್ಹ ಎಂದು ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ನಾವು ನೋಡುತ್ತೇವೆ ಆದರೆ ಯಹೂದಿಗಳನ್ನು ಮೆಚ್ಚಿಸಲು ಅವನನ್ನು ಕೊಲ್ಲಲು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದೇವೆ. ಮನುಷ್ಯನ ಪಾಪಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತವಾಗಿ ಪರಿಪೂರ್ಣ ತ್ಯಾಗವಾಗಿ ಜೀಸಸ್ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ತನ್ನ ಜೀವನವನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು, ಆದ್ದರಿಂದ ಮನುಷ್ಯನು ಆತನಲ್ಲಿ ವಿಧೇಯ ನಂಬಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಬಹುದು.

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

1. ಹೇಗೆ ಅಥವಾ ಏಕೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅರ್ಥವಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನ ನಂಬಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ನಂಬಿಕೆ ಇರುವುದರಿಂದ ದೇವರಿಗೆ ವಿಧೇಯತೆಯು ಆತನು ಬಯಸಿದ್ದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದೆ.
ನಿಜ ___ ತಪ್ಪು ___
2. ತಾನು ಯೆರೂಸಲೇಮಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದಾಗ ಅವನು ಸಾಯುವನೆಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ, ಯೇಸು ಆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿಯೇ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದನು. ಅದಕ್ಕಾಗಿಯೇ ಅವನು ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದನು.
ನಿಜ ___ ತಪ್ಪು ___
3. ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನು, ದೇವರ ಮಗ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಯಾವ ಪುರಾವೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು?
ಎ ___ ಪವಾಡಗಳು
ಬಿ ___ ಜಾನ್ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್ ಅವರಿಂದ ಸ್ವೀಕೃತಿ
ಸಿ ___ ದೇವರಿಂದಲೇ ಹೇಳಿಕೆ

4. The foundation of Christ's church is
 A. ___ The apostles
 B. ___ Temples and church sanctuaries
 C. ___ Jesus, the Christ, the Son of God
5. People are added to Christ's Body, His church, by
 A. ___ Inheritance
 B. ___ Vote of members
 C. ___ God

7. Choices of Bible Characters

Every day we make many decisions, most of which are routine such as what we eat or wear and where we go. Occasionally man's choices result in unexpected joy and happiness while others bring disappointment and heartache. Often, we are called upon to make major choices that affect entire family relationships which could involve religion, jobs with possible relocation or life and death matters. Probably all of us have known individuals who have made some bad decisions and others who have made some good decisions. Regardless of whether good or bad our choices have some type of consequence.

The following are some examples in the Bible of:

Decisions - Consequences

- ° Adam & Eve eat of forbidden fruit - Death, banned from Eden and pain
- ° Cain offered an unacceptable sacrifice - Reprimanded by God
- ° Cain killed his brother - Became a marked wanderer
- ° Noah built the ark - Considered righteous & saved man
- ° Abraham sacrificed his son - Received promises
- ° Moses chose God - Became the leader of great nation
- ° Mary desired to be used by God - Birth of Jesus who became our sin sacrifice
- ° Judas betrayed Jesus for money - Committed suicide
- ° Paul repented, obeyed and was baptized - Became the Apostle to the Gentiles

Each day we face choices involving our growth in the knowledge of God and in our understanding of how we can obey his commands so we can please Him. Consider the following:

- ° **Will we be honest in our business, family and spiritual life?**
- ° **Will we be faithful to our self, spouse and children?**
- ° **Will we control our mind, eyes and tongue?**
- ° **Will we give thanks to God in all things?**

ಡಿ ___ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ

4. ಯೇಸು ತನ್ನ ಸೇವೆಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಜೆರುಸಲೇಮಿಗೆ ಹೋದನು ಏಕೆಂದರೆ

ಎ ___ ಅವರ ಶಿಷ್ಯರು ಪಾಸೋವರ್ಗಾಗಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬಯಸಿದ್ದರು.

ಬಿ ___ ರೋಮನ್ ಸರ್ಕಾರವು ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಎಣಿಸಲು ಮತ್ತು ಅವರ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಬಯಸಿತು.

ಸಿ ___ ಅವರು ದೇವರ ಮಗನೆಂದು ಘರಿಸಾಯರು ಮತ್ತು ಶಾಸ್ತ್ರಗಳಿಗೆ ಪುರಾವೆ ನೀಡಲು ಬಯಸಿದ್ದರು.

ಡಿ ___ ಮಾನವಕುಲದ ಪಾಪಗಳ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞವಾಗಿ ತನ್ನ ಜೀವನವನ್ನು ಮುಕ್ತವಾಗಿ ನೀಡುವ ಮೂಲಕ ಭೂಮಿಗೆ ಬರಲು ಅವನ ಮಿಷನ್ ಅನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಸಮಯ.

5. ರೋಮನ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಾದ ಪಿಲಾತನು ಅವನನ್ನು ನಿರಪರಾಧಿ ಎಂದು ಕಂಡುಕೊಂಡನು.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

9. ಗುಡ್ ನ್ಯೂಸ್

ದೇವರು ತನ್ನ ಪ್ರೀತಿ, ಕರುಣೆ, ಶಾಂತಿ, ನಿಷ್ಠೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯದ ಸ್ವಭಾವದಲ್ಲಿ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದನು. ಅವನು ತೋಟವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಜ್ಞಾನದ ಮರದ ಹಣ್ಣನ್ನು ತಿನ್ನಬಾರದು ಎಂದು ಅವನಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದನು. ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ, ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಒಳ್ಳೆಯದು, ದೇವರ ಸ್ವಭಾವದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದಲ್ಲ. ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದರ ಮೂಲಕ ಮನುಷ್ಯನು ತರ್ಕಿಸುವ ಮತ್ತು ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದೊಂದಿಗೆ ರಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬುದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗುತ್ತದೆ. ಇದು ನಿಜವಾಗಿರಬೇಕು ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ಸುಳ್ಳನ್ನು ನಂಬಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದನು. ಈ ದಂಗೆಯ ಕ್ರಿಯೆಯಿಂದ ಮನುಷ್ಯನು ದೇವರಿಂದ ತನ್ನನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಸಿಕೊಂಡನು ಮತ್ತು ಮರಣದ ಮೂಲಕ ಅವನನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಸೈತಾನನಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟನು. ಮನುಷ್ಯ, ಈಗ ತನ್ನ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅವನ ಮೇಲಿನ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ವಿಮೋಚಕನ ಅಗತ್ಯವಿದೆ. ಆದರೆ ಅದು ಏನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ? ಹೋರಿ, ಮೇಕೆ ಬಲಿ ಅಲ್ಲ. (ಇಬ್ರಿಯ 10:14)

° Will we humble ourselves and obey God so we can be reconciled to Him?

Questions

1. Every decision in life is a major decision.
True ___ False _____
2. Often our decisions have major consequences on our lives.
True ___ False _____
3. Bible examples of choices reveal that choices of disobedience bring pain and sadness while choice of obedience brings joy and happiness.
True ___ False _____
4. Since one does not have total control over what he sees and hears, he is forced to linger on them.
True ___ False _____
5. People have a choice in who they accept and obey.
True ___ False _____

8. Choice - Belief in Jesus as God

The same Jesus who preached repentance also preached: "... whoever lives and believes in me shall never die. Do you believe this?" (John 11:26)

"The kingdom of God is near. Repent and believe the good news!" (Mark 1:15)

"Then Jesus cried out, 'When a man believes in me, he does not believe in me only, but in the one who sent me. When he looks at me, he sees the one who sent me. I have come into the world as a light, so that no one who believes in me should stay in darkness. As for the person who hears my words but does not keep them, I do not judge him. For I did not come to judge the world, but to save it. There is a judge for the one who rejects me and does not accept my words; that very word which I spoke will condemn him at the last day. For I did not speak of my own accord, but the Father who sent me commanded me what to say and how to say it. I know that his command leads to eternal life. So, whatever I say is just what the Father has told me to say.'" (John 12:44-50)

"If anyone loves me, he will obey my teaching. My Father will love him, and we will come to him and make our home with him. He who does not love me will not obey my

ಒಬ್ಬ ಸಂರಕ್ಷಕನು ಭವಿಷ್ಯ ನುಡಿದನು

- ಅವನ ಮೂಲಕ ಭೂಮಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಜನಾಂಗಗಳು ಆಶೀರ್ವದಿಸಲ್ಪಡುತ್ತವೆ ಎಂದು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅಬ್ರಹಾಮನಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಯಿತು.
- ಅಬ್ರಹಾಮನ ವಾಗ್ದಾನದ ಮಗನಾದ ಐಸಾಕನ ವಂಶಸ್ಥನಾದ ದಾವೀದನ ಮೂಲಕ, "ಅವನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುವನು ಮತ್ತು ನಾನು ಅವನ ರಾಜ್ಯದ ಸಿಂಹಾಸನವನ್ನು ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಸ್ಥಾಪಿಸುವೆನು" ಎಂದು ದೇವರು ಹೇಳಿದನು. (2 ಸ್ಯಾಮ್ಯುಯೆಲ್ 7:13)
- ಯೆಶಾಯನು ಪ್ರವಾದಿಸಿದನು, "ಆದುದರಿಂದ ಕರ್ತನು ತಾನೇ ನಿಮಗೆ ಒಂದು ಚಿಹ್ನೆಯನ್ನು ಕೊಡುವನು: ಇಗೋ, ಒಬ್ಬ ಕನ್ಯೆಯು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿ ಒಬ್ಬ ಮಗನನ್ನು ಹೆರುವಳು ಮತ್ತು ಅವನಿಗೆ ಇಮ್ಯಾನುಯೆಲ್ (ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ದೇವರು ಎಂದರ್ಥ) ಎಂದು ಹೆಸರಿಸುವಳು." (ಯೆಶಾಯ 7:14)
- ನೂರಾರು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಗೇಬ್ರಿಯೆಲ್ ಕನ್ಯೆ ಮೇರಿಗೆ ಅವಳು ಮಗನನ್ನು ಹೊಂದುವಳು ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಸರು ಯೇಸು ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. "ಅವನು ಶ್ರೇಷ್ಠನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಪರಮಾತ್ಮನ ಮಗನೆಂದು ಕರೆಯಲ್ಪಡುವನು. ಮತ್ತು ಕರ್ತನಾದ ದೇವರು ಅವನಿಗೆ ಅವನ ತಂದೆಯಾದ ದಾವೀದನ ಸಿಂಹಾಸನವನ್ನು ಕೊಡುವನು ಮತ್ತು ಅವನು ಯಾಕೋಬನ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಆಳುವನು ಮತ್ತು ಅವನ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯವಿಲ್ಲ." (ಲೂಕ 1: 31-33)

ಸಂರಕ್ಷಕನ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ

- ಮೆಸ್ಸಿಯನ ಜನನವನ್ನು ದೇವದೂತನು ಕುರುಬರಿಗೆ ಘೋಷಿಸಿದನು
- ಜಾನ್, ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್, "ಇಗೋ, ಪ್ರಪಂಚದ ಪಾಪವನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವ ದೇವರ ಕುರಿಮರಿ!" (ಜಾನ್ 1:29)
- ಜಾನ್ ಜೋರ್ಡಾನ್ ನದಿಯಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿದಾಗ "ಸ್ವರ್ಗದಿಂದ ಒಂದು ಧ್ವನಿಯು ಹೇಳಿತು, 'ಇವನು ನನ್ನ ಪ್ರೀತಿಯ ಮಗ, ಇವನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಂತೋಷಗೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.'" (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 3:17)
- ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಪಟ್ಟಣವಾದ ನಜರೆತ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಸಿನಗಾಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಯೇಸು ಪ್ರವಾದಿ ಯೆಶಾಯನಿಂದ ಓದಿದನು: "ಕರ್ತನ ಆತ್ಮವು ನನ್ನ ಮೇಲಿದೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ಬಡವರಿಗೆ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ಸಾರಲು ನನ್ನನ್ನು ಅಭಿಷೇಕಿಸಿದ್ದಾನೆ" ಮತ್ತು

teaching. These words you hear are not my own; they belong to the Father who sent me.” (John 14:23-24)

“For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life.” (John 3:16)

“Then Jesus came to them and said, ‘All authority in heaven and on earth has been given to me. Therefore, go and make disciples of all nations, baptizing them in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit, and teaching them to obey everything I have commanded you. And surely, I am with you always, to the very end of the age.’” (Matt 28:18-20)

We were created in the likeness of God, given the ability to make choices, and told to work. We have also seen prophecies and their fulfillment. We have seen how God provided a way, a method, and a plan for man to be reconciled unto Him. Jesus preached repentance, a turning away from sin and all ungodliness. He taught us love, goodness and righteousness. He also preached belief that He was the Messiah, the Christ, who came to Earth as the perfect sacrifice for our sins and that obedience to His commands proves our faith in Him.

His teachings were with authority, in fact, all authority was given unto Him following His resurrection. His teachings were different from anything seen or taught, requiring a change in attitude toward fellowman and God. **His message was of love of God rather than self, a change in lifestyle.**

“This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome.” (1 John 5:3)

“And this is love: that we walk in obedience to his commands. As you have heard from the beginning, his command is that you walk in love.” (2 John 1:6)

“A new command I give you: Love one another. As I have loved you, so you must love one another.” (John 13:34)

“That which was from the beginning, which we have heard, which we have seen with our eyes, which we have looked at and our hands have touched-this we proclaim concerning the Word of life. The life appeared; we have seen it and testify to it, and we proclaim to you the eternal life, which was with the Father and has appeared to us.” (1 John 1:1-2)

ನಂತರ ಅವನು ಅವರಿಗೆ “ಇಂದು ಈ ಧರ್ಮಗ್ರಂಥವು ನೆರವೇರಿದೆ. ನಿಮ್ಮ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ.” (ಲೂಕ 4:18a-21)

ಈ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಲು ಯೇಸು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಅನೇಕ ರೋಗಿಗಳನ್ನು, ಕುರುಡರನ್ನು, ಕಿವುಡರನ್ನು ವಾಸಿಮಾಡಿದನು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಸತ್ತವರನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿದನು, ಅವರ ದೇಹವು ಕೊಳೆಯುತ್ತಿತ್ತು.

ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ತ್ಯಾಗ

ಮನುಷ್ಯನಿಂದ ಪಾಪವನ್ನು ತೊಡೆದುಹಾಕಲು ಪಾಪರಹಿತ ರಕ್ತ ಯಜ್ಞದ ಅಗತ್ಯವಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ತನ್ನ ಐಹಿಕ ದೇಹವನ್ನು ದೇವರಿಗೆ ಅರ್ಪಿಸಿದನು, ರೋಮನ್ನರು ಮತ್ತು ಯಹೂದಿಗಳು ಅವನನ್ನು ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟನು. ಅವರನ್ನು ಎರವಲು ಪಡೆದ ಸಮಾಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ದೇವರು ಆತನನ್ನು ಪುನರುತ್ಥಾನಗೊಳಿಸುವ ಮೂಲಕ ಅವನ ಅರ್ಪಣೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದನು, ಅದು ಯೇಸುವು ಮನುಷ್ಯನ ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದ ದೇವರು ಎಂಬ ಎಲ್ಲಾ ಅನುಮಾನಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಿತು, ಅವನ ಸೃಷ್ಟಿ. ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸುವ ಆತನ ಶಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ನಂಬಿಕೆ ಇಡಬಹುದೆಂದು ಪುರುಷರು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಇದು ಅಗತ್ಯವಾಗಿತ್ತು.

ಜನಸಾಮಾನ್ಯರು ಅವರ ಬೋಧನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು ಆದರೆ ಅರ್ಥವಾಗಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಸಂಪ್ರದಾಯಗಳಿಗಿಂತ ತುಂಬಾ ಭಿನ್ನರಾಗಿದ್ದರು. ಅವರದು ಪ್ರೀತಿಯ ಸಂದೇಶವಾಗಿತ್ತು. ಕೆಳಗಿನ ಗ್ರಂಥಗಳಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ.

- ಲೂಕ 19:10—“ಮನುಷ್ಯಕುಮಾರನು ಕಳೆದುಹೋದವರನ್ನು ಹುಡುಕಲು ಮತ್ತು ರಕ್ಷಿಸಲು ಬಂದನು.”
- ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 11:28— “ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರೇ ಮತ್ತು ಭಾರ ಹೊರುವವರೇ, ನನ್ನ ಬಳಿಗೆ ಬನ್ನಿ, ನಾನು ನಿಮಗೆ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ನೀಡುತ್ತೇನೆ.”
- 2 ಪೇತ್ರ 3:9— “ಕೆಲವರು ನಿಧಾನವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿದಂತೆ ಭಗವಂತನು ತನ್ನ ವಾಗ್ದಾನವನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ತಡಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಿಮ್ಮ ಕಡೆಗೆ ತಾಳ್ಮೆಯಿಂದಿರುತ್ತಾನೆ, ಯಾರೂ ನಾಶವಾಗಬೇಕೆಂದು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಎಲ್ಲರೂ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪವನ್ನು ತಲುಪಬೇಕು.”

Questions

1. Jesus has all authority.
True ____ False ____
2. A person can believe Jesus but does not have to do what Jesus requires; i.e., obey.
True ____ False ____
3. Jesus preached
A ___ only believe on me.
B ___ believe and change lifestyle, repent.
C ___ make disciples and baptize them.
D ___ A & B
E ___ B & C
4. Jesus requires a change in attitude toward
A ___ self.
B ___ neighbor.
C ___ God.
D ___ all the above.
5. As a witness of Jesus what did the apostle John say?
A ___ I saw Him
B ___ I Heard Him
C ___ I touched Him
D ___ He is Eternal Life
E ___ All the above
F ___ None of the above

9. Obedience - The Proof of Love

“This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome.” (1 John 5:3)

“Love involves the desire to please the object of that love - our God. "And this is love: that we walk in obedience to his commands. As you have heard from the beginning, his command is that you walk in love.” (2 John 1:6)

Jesus preached a message of love, belief in Him as God, change in lifestyle away from the world and its sinful ways, and obedience to His commands so man could be reconciled to God the Father, Christ the Son and the Holy Spirit.

Now obedience because of love is not doing something because you are in agreement with it or even thinking it is the best alternative. Obedience cannot be forced upon you by threat of force or economic sanctions. It is performing something desired, requested or commanded even when it appears unreasonable, illogical or unnecessary. Obedient

- ಕಾಯಿದೆಗಳು 4:11-12- “ಈ ಯೇಸುವು ನಿಮ್ಮಿಂದ ತಿರಸ್ಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಕಲ್ಲು, ಬಿಲ್ಲುಗಳೂ, ಅದು ಮೂಲೆಗಲ್ಲಾಗಿದೆ. ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಯಾರಲ್ಲಿಯೂ ಮೋಕ್ಷವಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ನಾವು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡಬೇಕಾದ ಮನುಷ್ಯರಲ್ಲಿ ಸ್ವರ್ಗದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಹೆಸರಿಲ್ಲ.
- ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 1: 6-9- "ಅವನಲ್ಲಿ (ಕ್ರಿಸ್ತ) ಆತನ ರಕ್ತದ ಮೂಲಕ ವಿಮೋಚನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ, ನಮ್ಮ ಅಪರಾಧಗಳ ಕ್ಷಮೆ, ಆತನ ಕೃಪೆಯ ಐಶ್ವರ್ಯಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ 8 ಆತನು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ವಿಮೋಚನೆಗೊಳಿಸಿದನು."

ಒಳ್ಳೆಯ ಸುದ್ದಿ - ಸುವಾರ್ತೆ

ಆದ್ದರಿಂದ, ವಿಮೋಚನೆಯು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವುದರಿಂದ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ಸುವಾರ್ತೆ, ಸುವಾರ್ತೆ ಆಗಿರಬೇಕು, ಇದನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಸಂಕ್ಷೇಪಿಸಲಾಗಿದೆ:

- ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ವರ್ಡ್, ಜೀಸಸ್, ಕ್ರಿಸ್ತ, ಅಭಿಷಿಕ್ತ ಒಬ್ಬ.
- ಪದವು ಮಾಂಸವಾಯಿತು ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯರ ನಡುವೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿತ್ತು.
- ಕ್ರಿಸ್ತನಿಗೆ ಪಾಪ ಇರಲಿಲ್ಲ.
- ಯೇಸು ತಂದೆಯ ಚಿತ್ತಕ್ಕೆ ವಿಧೇಯನಾಗಿದ್ದನು, ಅವನ ಶಿಲುಬೆಯ ಮರಣವೂ ಸಹ.
- ದೇವರು ಅವನನ್ನು ಸಮಾಧಿಯಿಂದ ಪುನರುತ್ಥಾನಗೊಳಿಸಿದನು, ಆ ಮೂಲಕ ಮರಣವನ್ನು ಜಯಿಸಿದನು, ಸೈತಾನನ ಹಿಡಿತದಿಂದ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಮುಕ್ತಗೊಳಿಸಿದನು - ಪಾಪದ ಫಲಿತಾಂಶ.
- ಕ್ರಿಸ್ತನು ತಾನು ಇಳಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಏರಿದನು, ಸ್ವರ್ಗ.
- ಅವರು ತಮ್ಮ ಮರಣದ ನಂತರ ಪಾಪದಿಂದ ಶುದ್ಧೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟರು ಮತ್ತು ಅವರ ಮರಣದೊಳಗೆ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿ ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಿದವರು ಮತ್ತು ಅವರ ವಾಕ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿಷ್ಠೆಯಿಂದ ನಡೆಯುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುವವರು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಬದುಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅವರು ಕಲಿಸಿದರು.

ಇದು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ನಾವು ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸುತ್ತೇವೆ "ಜೀಸಸ್ ಉತ್ತರಿಸಿದರು, 'ನಾನೇ ಮಾರ್ಗ ಮತ್ತು ಸತ್ಯ ಮತ್ತು ಜೀವನ. ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಹೊರತು ಯಾರೂ ತಂದೆಯ ಬಳಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ.' (ಜಾನ್ 14: 6) ಮತ್ತು "ಇದು ದೇವರ ಮೇಲಿನ ಪ್ರೀತಿ: ಅವನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು. ಮತ್ತು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳು ಹೊರೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. (1 ಜಾನ್ 5:3)

ಪುಸ್ತಕಗಳು

love is a voluntary action taken just because the one you love wants it done and because you desire to please Him.

Several examples of this type of obedience have been seen in previous lessons.

- Noah spent years building an ark to exact specifications.
- Following the flood and his return to dry land Noah built an altar and offered a sacrifice to God, an act of worship because of love.
- Abraham circumcised all males within his household - something that by human standards and reason was totally unreasonable but he did so since God wanted it done.
- Abraham took his only son of promise to a mountain and built an altar to offer him as a sacrifice to God. By man's standards this is murder and no normal man would do such thing but Abraham did because of his complete trust in God.

The terrified Israelites reached the Red Sea with Pharaoh and his army in pursuit close behind. By what logic could anyone expect the sea to part allowing the Israelites to cross? But Moses, putting his faith, belief and trust in the God he loved, obeyed and the sea opened for them to cross.

Finally, Jesus, having spent three years teaching and establishing that He was the Son of God by his miracles, set His face toward Jerusalem. He was determined to go there even though He knew the Jews, with the help of Roman officials, were going to kill him. But He willingly went giving His life because that was why He left Heaven. His prayer to God shows his complete obedience with death on the cross at hand " ... He went away a second time and prayed, 'My Father, if it is not possible for this cup to be taken away unless I drink it, may your will be done.'" (Matthew 26:42)

Therefore, when it comes to obedience to God's requirements for reconciliation, **we must obey because we love him, regardless of how unreasonable we think it is. Like Jesus, our desire must be "thy will be done."**

Questions

1. Love for someone is doing something they desired because

A _____ we think is it is the right thing to do.

7. ಮನುಷ್ಯನ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞವಾಗಲು ಮಾನವ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದ ದೇವರು ಯೇಸುವೇ?

ನಿಜ ___ ತಪ್ಪು _____

8. ಯೇಸುವಿಗೆ ದೇವರ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಶಕ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪುರಾವೆ ಅಥವಾ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಿಲ್ಲ.

ನಿಜ ___ ತಪ್ಪು _____

9. ಮೋಕ್ಷ ಎಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತದೆ

F. ___ ಹಿಂದೂ ದೇವತೆಗಳು

G. ___ ಯೇಸು, ಕ್ರಿಸ್ತನು

H. ___ ಮುಹಮ್ಮದ್

I. ___ ಮೋಸೆಸ್

J. ___ ಪೋಪ್

10. ಒಳ್ಳೆಯ ಸುದ್ದಿ ಎಂದರೆ ಕ್ರಿಸ್ತನು, ಅವನ ಜೀವನ, ಮರಣ, ಸಮಾಧಿ, ಪುನರುತ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಆರೋಹಣವು ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಅವರ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಲು ಮತ್ತು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಒದಗಿಸಿದೆಯೇ?

ನಿಜ ___ ತಪ್ಪು _____

11. ತಂದೆಯ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು ಸಮಾಧಾನಗೊಳ್ಳಲು ಹಲವು ಮಾರ್ಗಗಳಿವೆಯೇ?

ನಿಜ ___ ತಪ್ಪು _____

12. ಕ್ರಿಸ್ತನ ಚರ್ಚ್

“ಏಕೆಂದರೆ ಹೋರಿಗಳ ಮತ್ತು ಮೇಕೆಗಳ ರಕ್ತವು ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ಅಸಾಧ್ಯವಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ಲೋಕಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ಅವನು ಹೇಳಿದನು: "ತ್ಯಾಗ ಮತ್ತು ಅರ್ಪಣೆಗಳನ್ನು ನೀವು ಬಯಸಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನೀವು ನನಗಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದೇಹವನ್ನು;..." ಟಿ ಅವನು ಹೇಳಿದನು, "ಇಗೋ, ನಾನು ನಿನ್ನ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ." ಎರಡನೆಯದನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಅವನು ಮೊದಲನೆಯದನ್ನು ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ಹಾಕುತ್ತಾನೆ. ಮತ್ತು ಆ ಚಿತ್ತದಿಂದ, ನಾವು ಒಂದೇ ಬಾರಿಗೆ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹದ ತ್ಯಾಗದ ಮೂಲಕ ಪವಿತ್ರರಾಗಿದ್ದೇವೆ. ... "ಆಗ ಅವನು ಹೇಳಿದನು, ಇಗೋ, ನಾನು ನಿನ್ನ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಅವನು ಎರಡನೆಯದನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಮೊದಲನೆಯದನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುತ್ತಾನೆ. ಈ ಚಿತ್ತದಿಂದ ನಾವು ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹವನ್ನು ಒಂದೇ ಬಾರಿ

B _____ it appears to be the better of all other alternatives.

C _____ we think it will please the one we love.

2. Love can be obtained by family pressures, economic or political sanctions, threats or even gifts.

True _____ False _____

3. Jesus' desire to go to Jerusalem was to observe the Passover even if it resulted in His arrest.

True _____ False _____

4. Our response to Jesus' teaching on salvation should be whatever

You, Jesus, want.

True _____ False _____

5. Everyone will be reconciled to God even those who do not obey

His commands because Jesus died for all mankind.

True _____ False _____

ಅರ್ಪಿಸುವ ಮೂಲಕ ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ...
“ಆದರೆ ಈ ಪಾದ್ರಿಯು ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ ಸರ್ವಕಾಲಕ್ಕೂ ಒಂದೇ ಯಜ್ಞವನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿದಾಗ, ಅವನು ದೇವರ ಬಲಗಡೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡನು. ಅಂದಿನಿಂದ, ಅವನು ತನ್ನ ಶತ್ರುಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಪಾದಪೀಠವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕಾಯುತ್ತಾನೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸಲ್ಪಡುವವರನ್ನು ಒಂದೇ ತ್ಯಾಗದಿಂದ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಪರಿಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದನು. (ಇಬ್ರಿಯ 10:4-5, 9-10, 12-14) ಇದು ಪಾಪದಿಂದ ಉಂಟಾದ ಮರಣದ ಕುಟುಕನ್ನು ನಾಶಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಅವನ ಪಾಪಗಳಿಂದ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಶುದ್ಧೀಕರಿಸಲು ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞವಾಗಿದೆ.

ತನ್ನ ಸೇವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಯೇಸು ತನ್ನ ಶಿಷ್ಯರನ್ನು ಕೇಳಿದನು "ಆದರೆ ನಿಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ಏನು?" ಅವನು ಕೇಳಿದ. "ನಾನು ಯಾರೆಂದು ನೀವು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?" ಸ್ಯಾಮನ್ ಪೇತ್ರನು ಉತ್ತರಿಸಿದನು, "ನೀನು ಕ್ರಿಸ್ತನು, ಜೀವಂತ ದೇವರ ಮಗ." - ಮತ್ತು ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ನೀನು ಪೀಟರ್, ಮತ್ತು ಈ ಬಂಡೆಯ ಮೇಲೆ, ನಾನು ನನ್ನ ಚರ್ಚ್ ಅನ್ನು (ಅವನ ಕರೆದ ಜನರು) ನಿರ್ಮಿಸುತ್ತೇನೆ, ಮತ್ತು ಸಾವಿನ ಶಕ್ತಿಗಳು ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲಾಗ್ಯೆ ಸಾಧಿಸುವುದಿಲ್ಲ. 18) ಆದ್ದರಿಂದ, "ನನ್ನ ಚರ್ಚ್" ನ ಅಡಿಪಾಯವು ದೇವರ ಮಗನಾದ ಯೇಸು.

"ನನ್ನ ಚರ್ಚ್" ರಿಯಾಲಿಟಿ ಆಗುವ ಮೊದಲು, ಮರಣವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಪಾಪಕ್ಕಾಗಿ ತ್ಯಾಗವನ್ನು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ಅದರ ವಿಕೃತ ನ್ಯಾಯದೊಂದಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆಯ ಅಪಹಾಸ್ಯವನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ, ರೋಮನ್ನರು ದೇವರ ಮುಗ್ಧ ಮಗನನ್ನು ಶಿಲುಬೆಗೆರಿಸಿದರು. ಯಹೂದಿಗಳ ರಾಜನಾದ ನಜರೆತಿನ ಯೇಸು ಅವನ ವಿರುದ್ಧದ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಆರೋಪವನ್ನು ಶಿಲುಬೆಗೆ ಕಟ್ಟಲಾಯಿತು.

ಕಪಟ ಯಹೂದಿ ಧಾರ್ಮಿಕ ಮುಖಂಡರು ಅವನನ್ನು ಅಪಹಾಸ್ಯ ಮಾಡಿದರು ಮತ್ತು ಅವನ ಶಿಲುಬೆಗೆರಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಬಹಳ ಸಂತೋಷದಿಂದ ನೋಡಿದರು, ಆದರೆ ಅವನ ಮರಣದ ಮೊದಲು ಮೂರು ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಜೆರುಸಲೇಮಿನ ಮೇಲೆ ಕತ್ತಲೆಯು ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಅದು ಶೀಘ್ರದಲ್ಲೇ ಅಡಚಣೆಯಾಯಿತು. ಜಾನ್ 19:30 ರಲ್ಲಿ ಜಾನ್ ನಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತಾನೆ, ಅವನು ಸಾಯುವ ಮೊದಲು, ಯೇಸು ಹೇಳಿದನು, "ಅದು ಮುಗಿದಿದೆ". ಅವನು ಮನುಕುಲದ ವಿಮೋಚನೆಗಾಗಿ ತನ್ನ ಮಿಷನ್ ಅನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದನು. ಅವರ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ

ತ್ಯಾಗದಿಂದ.ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ದಾರಿ ತೆರೆದಿತ್ತು.

ಯಹೂದಿಗಳು

ಪೆಂಟೆಕೋಸ್ಟ್ ದಿನದಂದು ಕ್ರಿಸ್ತನು ಸ್ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಮರಳಿದ 10 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಆತನ ಆತ್ಮವು ಎಲ್ಲಾ ಮನುಷ್ಯರಿಗೆ ಸುರಿಯಲ್ಪಟ್ಟಿತು. ನಂತರ ಪೀಟರ್ ಮತ್ತು ಇತರ ಅಪೊಸ್ತಲರು ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಿ, ದೇವರಿಂದ ಪುನರುತ್ಥಾನಗೊಂಡಾಗ ಮತ್ತು ಮರಣವನ್ನು ಗೆದ್ದು ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಮರಳಲು, ಮನುಷ್ಯನ ಮೇಲೆ ಸ್ವತಃನನ ಹಿಡಿತವನ್ನು ಪಡೆದಾಗ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆಯು ಈಗ ಲಭ್ಯವಿದೆ ಎಂದು ನೆರೆದವರಿಗೆ ಘೋಷಿಸಿದರು. ಸುಮಾರು 3,000 ಜನರು ಈ ಸಂದೇಶವನ್ನು ಕೇಳಿದರು, "ನಾವು ಏನು ಮಾಡಬೇಕು" ಎಂದು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟರು ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮರಣದಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿದರು (ಕಾಯಿದೆಗಳು 2:14-38). ನಂತರ ದೇವರು ಅವರನ್ನು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಚರ್ಚೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದನು, ಇದನ್ನು ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹ ಎಂದೂ ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ. (ಕಾಯಿದೆಗಳು 2:41)

ಅನ್ಯಜನರು

"ನಾನು ಸಹ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮೊದಲ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯನ್ನು ನಾನು ನಿಮಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ: ಕ್ರಿಸ್ತನು ಧರ್ಮಗ್ರಂಥಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ ಸತ್ತನು, ಅವನು ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟನು, ಅವನು ಧರ್ಮಗ್ರಂಥಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಮೂರನೆಯ ದಿನದಲ್ಲಿ ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಟ್ಟನು." (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 15: 3-5) "ಕ್ರಿಸ್ತು ಯೇಸುವಿನೊಳಗೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಆತನ ಮರಣದಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ (ಮುಳುಗಿದೆವು) ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲವೇ? ಕ್ರಿಸ್ತನು ತಂದೆಯ ಮಹಿಮೆಯಿಂದ ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಟ್ಟಂತೆ, ನಾವು ಸಹ ಜೀವನದ ಹೊಸತನದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವಂತೆ ನಾವು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಮರಣದೊಳಗೆ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಮೂಲಕ ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಯಾಕಂದರೆ ನಾವು ಅವನಂತೆಯೇ ಮರಣದಲ್ಲಿ ಅವನೊಂದಿಗೆ ಐಕ್ಯವಾಗಿದ್ದರೆ, ಅವನಂತೆಯೇ ಪುನರುತ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನಾವು ಖಂಡಿತವಾಗಿಯೂ ಅವನೊಂದಿಗೆ ಐಕ್ಯರಾಗುತ್ತೇವೆ. (ರೋಮನ್ನರು 6:3-5)

ಸಾರಾಂಶ

"ಲೋಕದ ಪಾಪವನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವ ದೇವರ ಕುರಿಮರಿ" (ಜಾನ್ 1:29-30)!

- ಮನುಷ್ಯನಿಂದ ಪಾಪವನ್ನು ತೊಡೆದುಹಾಕುವುದು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿತ್ತು
- ಜೀಸಸ್ ಪಾಪವಿಲ್ಲದೆ ಮನುಷ್ಯರ ನಡುವೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು
- ದೇವರು ಯೇಸುವನ್ನು ಪಾಪವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿದನು
- ಮನುಷ್ಯನ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಅವನ ಮೇಲೆ ಇರಿಸುವುದರೊಂದಿಗೆ ಕ್ರಿಸ್ತನು ಸತ್ತನು
- ಮನುಷ್ಯ ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ವಿಧೇಯತೆಯ ಮೂಲಕ ಕ್ರಿಸ್ತನು ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುತ್ತಾನೆ
 - ಪಾಪಕ್ಕೆ ಸಾಯುತ್ತಾನೆ
 - ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮರಣದೊಳಗೆ ಅವರ ಪಾಪಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ
 - ಹಿಂದಿನ ಪಾಪಗಳಿಂದ ಮುಕ್ತವಾಗಿ ದೇವರಿಂದ ಹೊಸ ಸೃಷ್ಟಿಯನ್ನು ಬೆಳೆಸಲಾಗುತ್ತದೆ
 - ಕ್ರಿಸ್ತನ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ದೇಹ, ಅವನ ಚರ್ಚ್‌ಗೆ ದೇವರಿಂದ ಹಾಕಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ

ಕೆಲವು ಯೋಚಿಸುವಂತೆ ಕ್ರಿಸ್ತನ ಚರ್ಚ್ ಕಟ್ಟಡ ಅಥವಾ ಸಂಸ್ಥೆ ಅಲ್ಲ. ಪಾಪದಿಂದ ಸದಾಚಾರಕ್ಕೆ ಕರೆಯಲ್ಪಟ್ಟ ಜನರು, ಹಾಡುಗಳು, ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗಳು ಮತ್ತು ಸತ್ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಪೂಜಿಸುವ ಮೂಲಕ ಜೀವಂತ ತ್ಯಾಗಗಳನ್ನು ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸುತ್ತಾರೆ, ಹೀಗೆ ಪ್ರತಿದಿನ ದೇವರನ್ನು ಮಹಿಮೆಪಡಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲಾರ್ಡ್ಸ್ ಸಪ್ಪರ್ ಎಂದು ಕರೆಯಲ್ಪಡುವ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆಗಾಗಿ ಏಕೈಕ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞವಾಗಿ ತನ್ನನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ಹಾಡುವ, ಪ್ರಾರ್ಥನೆ, ಶಿಸ್ತು, ಕೊಡುವುದು ಮತ್ತು ಸುವಾರ್ತೆ ಸಾರುವ ಮೂಲಕ ನಿಷ್ಕೆಗೆ ಪರಸ್ಪರ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಲು ಅವರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

6. ಮನುಷ್ಯನ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಮಾಡಲು ಕ್ರಿಸ್ತನು ತನ್ನ ಪಾಪರಹಿತ ದೇಹವನ್ನು ದೇವರಿಗೆ ಅರ್ಪಿಸಿದನು
ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____
7. ಈ ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಜನರು, ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಲ್ಪಟ್ಟವರು, ದೇವರ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡುವ ಜೀವಂತ ಜೀವಿ, ಆದರೆ ಸಂಘಟನೆಯಲ್ಲ.
ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

8. ಚರ್ಚೆ ಎಂದರೆ ಪಾಪದಿಂದ ದೇವರ ನೀತಿಗೆ ಕರೆಯಲ್ಪಟ್ಟ ಜನರು
ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____
9. ಕ್ರಿಸ್ತನ ಚರ್ಚೆ ಅಡಿಪಾಯ
D. _____ ಅಪೊಸ್ತಲರು
E. _____ ದೇವಾಲಯಗಳು ಮತ್ತು ಚರ್ಚೆ
ಅಭಯಾರಣ್ಯಗಳು
F. _____ ಯೇಸು, ಕ್ರಿಸ್ತನು, ದೇವರ ಮಗ
10. ಜನರನ್ನು ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹಕ್ಕೆ, ಅವನ ಚರ್ಚೆಗೆ ಸೇರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ
D. _____ ಆನುವಂಶಿಕತೆ
E. _____ ಸದಸ್ಯರ ಮತ
F. _____ ದೇವರು

2. ಬೈಬಲ್ ಪಾತ್ರಗಳ ಆಯ್ಕೆಗಳು

ಪ್ರತಿದಿನ ನಾವು ಅನೇಕ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನವು ನಾವು ಏನು ತಿನ್ನುತ್ತೇವೆ ಅಥವಾ ಧರಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂಬಂತಹ ದಿನಚರಿಯಾಗಿದೆ. ಸಾಂದರ್ಭಿಕವಾಗಿ ಮನುಷ್ಯನ ಆಯ್ಕೆಗಳು ಅನಿರೀಕ್ಷಿತ ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ಸಂತೋಷವನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುತ್ತವೆ ಆದರೆ ಇತರರು ನಿರಾಶೆ ಮತ್ತು ದುಃಖವನ್ನು ತರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ, ಇಡೀ ಕುಟುಂಬ ಸಂಬಂಧಗಳ ಮೇಲೆ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರುವ ಪ್ರಮುಖ ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ನಮಗೆ ಕರೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ, ಅದು ಧರ್ಮ, ಸಂಭವನೀಯ ಸ್ಥಳಾಂತರದೊಂದಿಗೆ ಉದ್ಯೋಗಗಳು ಅಥವಾ ಜೀವನ ಮತ್ತು ಸಾವಿನ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಬಹುಶಃ ನಮಗೆಲ್ಲರಿಗೂ ತಿಳಿದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಕೆಲವು ಕೆಟ್ಟ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಇತರರು ಕೆಲವು ಒಳ್ಳೆಯ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಒಳ್ಳೆಯದು ಅಥವಾ ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಹೊರತಾಗಿಯೂ ನಮ್ಮ ಆಯ್ಕೆಗಳು ಕೆಲವು ರೀತಿಯ ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತವೆ.

ಕೆಳಗಿನವುಗಳು ಬೈಬಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಉದಾಹರಣೆಗಳಾಗಿವೆ:

ನಿರ್ಧಾರಗಳು - ಪರಿಣಾಮಗಳು

° ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ನಿಷೇಧಿತ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ತಿನ್ನುತ್ತಾರೆ - ಸಾವು, ಈಡನ್‌ನಿಂದ ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ನೋವು

- ° ಕೇನ್ ಸ್ವೀಕಾರಾರ್ಹವಲ್ಲದ ತ್ಯಾಗವನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿದರು - ದೇವರಿಂದ ವಾಗ್ಗಾಂಡನೆ
- ° ಕೇನ್ ತನ್ನ ಸಹೋದರನನ್ನು ಕೊಂದನು - ಗುರುತು ಅಲೆದಾಡುವವನಾದನು= ° ನೋಹನು ಆರ್ಕ್ ಅನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದನು - ನೀತಿವಂತ ಮತ್ತು ಉಳಿಸಿದ ಮನುಷ್ಯ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ
- ° ಅಬ್ರಹಾಮನು ತನ್ನ ಮಗನನ್ನು ತ್ಯಾಗ ಮಾಡಿದನು - ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಭರವಸೆಗಳು
- ° ಮೋಶೆಯು ದೇವರನ್ನು ಆರಿಸಿಕೊಂಡನು - ದೊಡ್ಡ ರಾಷ್ಟ್ರದ ನಾಯಕನಾದನು
- ° ಮೇರಿ ದೇವರಿಂದ ಬಳಸಬೇಕೆಂದು ಬಯಸಿದ್ದಳು - ನಮ್ಮ ಪಾಪದ ಬಲಿಯಾದ ಯೇಸುವಿನ ಜನನ
- ° ಜುದಾಸ್ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಜೀಸಸ್ ದ್ರೋಹ - ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ
- ° ಪೌಲನು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟನು, ಪಾಲಿಸಿದನು ಮತ್ತು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದನು - ಅನ್ಯಜನರಿಗೆ ಅಪೊಸ್ತಲನಾದನು

ಪ್ರತಿ ದಿನ ನಾವು ದೇವರ ಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬೆಳವಣಿಗೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಹೇಗೆ ಪಾಲಿಸಬಹುದು ಎಂಬ ನಮ್ಮ ತಿಳುವಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಆತನನ್ನು ಮೆಚ್ಚಿಸಬಹುದು. ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ:

- ° ನಾವು ನಮ್ಮ ವ್ಯವಹಾರ, ಕುಟುಂಬ ಮತ್ತು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕವಾಗಿರುತ್ತೇವೆಯೇ?
- ° ನಾವು ನಮ್ಮ ಆತ್ಮ, ಸಂಗಾತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನಿಷ್ಠರಾಗಿರುತ್ತೇವೆಯೇ?
- ° ನಾವು ನಮ್ಮ ಮನಸ್ಸು, ಕಣ್ಣು ಮತ್ತು ನಾಲಿಗೆಯನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುತ್ತೇವೆಯೇ?
- ° ನಾವು ಎಲ್ಲದರಲ್ಲೂ ದೇವರಿಗೆ ಕೃತಜ್ಞತೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇವೆಯೇ?
- ° ನಾವು ನಮ್ಮನ್ನು ವಿನಮ್ರಗೊಳಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ದೇವರಿಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗುತ್ತೇವೆ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಆತನೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆಯೇ?

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

1. ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ನಿರ್ಧಾರವು ಪ್ರಮುಖ ನಿರ್ಧಾರವಾಗಿದೆ.

ನಿಜ __ ತಪ್ಪು __

2. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಮ್ಮ ನಿರ್ಧಾರಗಳು ನಮ್ಮ ಜೀವನದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮುಖ ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು ಬೀರುತ್ತವೆ.

ನಿಜ __ ತಪ್ಪು __

3. ಬೈಬಲ್ ಆಯ್ಕೆಗಳ ಉದಾಹರಣೆಗಳು ಅವಿಧೇಯತೆಯ ಆಯ್ಕೆಗಳು ನೋವು ಮತ್ತು ದುಃಖವನ್ನು ತರುತ್ತವೆ ಆದರೆ ವಿಧೇಯತೆಯ ಆಯ್ಕೆಯು ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ಸಂತೋಷವನ್ನು ತರುತ್ತದೆ.

ನಿಜ __ ತಪ್ಪು __

6. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ತಾನು ನೋಡುವ ಮತ್ತು ಕೇಳುವ ವಿಷಯದ ಮೇಲೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಹೊಂದಿರದ ಕಾರಣ, ಅವನು ಅವರ ಮೇಲೆ ಕಾಲಹರಣ ಮಾಡುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ನಿಜ __ ತಪ್ಪು __

7. ಜನರು ಯಾರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಪಾಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಜ __ ತಪ್ಪು __

3. ಆಯ್ಕೆ - ಯೇಸುವನ್ನು ದೇವರೆಂದು ನಂಬುವುದು

ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿದ ಅದೇ ಯೇಸು ಸಹ ಬೋಧಿಸಿದನು:

“... ಯಾರು ಬದುಕುತ್ತಾರೋ ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ನಂಬುತ್ತಾರೋ ಅವರು ಎಂದಿಗೂ ಸಾಯುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಇದನ್ನು ನಂಬುತ್ತೀರಾ?” (ಜಾನ್ 11:26)

“ದೇವರ ರಾಜ್ಯವು ಸಮೀಪಿಸಿದೆ. ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟು ಒಳ್ಳೆಯ ಸುದ್ದಿಯನ್ನು ನಂಬಿರಿ!” (ಮಾರ್ಕ್ 1:15)

“ಆಗ ಯೇಸು, ‘ಮನುಷ್ಯನು ನನ್ನಲ್ಲಿ ನಂಬಿಕೆಯಿಟ್ಟರೆ ಅವನು ನನ್ನನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಂಬುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದಾತನನ್ನೇ ನಂಬುತ್ತಾನೆ. ಅವನು ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಅವನು ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದವನನ್ನು ನೋಡುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನನ್ನು ನಂಬುವ ಯಾರೂ ಕತ್ತಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರಬಾರದೆಂದು ನಾನು ಬೆಳಕಾಗಿ ಲೋಕಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವವನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವನನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಜಗತ್ತನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸಲು ಬಂದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲು. ನನ್ನನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸುವವನಿಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳದವನಿಗೆ ಒಬ್ಬ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶನಿದ್ದಾನೆ; ನಾನು

ಹೇಳಿದ ಮಾತೇ ಕೊನೆಯ ದಿನದಲ್ಲಿ ಅವನನ್ನು ಖಂಡಿಸುತ್ತದೆ. ಯಾಕಂದರೆ ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಮಾತನಾಡಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ ತಂದೆಯು ಏನು ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದನು. ಆತನ ಆಜ್ಞೆಯು ನಿತ್ಯಜೀವಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೇನೋ ಅದು ತಂದೆಯು ನನಗೆ ಹೇಳುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ.' (ಜಾನ್ 12: 44-50)

“ಯಾರಾದರೂ ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದರೆ ಅವನು ನನ್ನ ಉಪದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸುವನು. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಅವನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವರು, ಮತ್ತು ನಾವು ಅವನ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು ಅವನೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸದವನು ನನ್ನ ಉಪದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಕೇಳುವ ಈ ಮಾತುಗಳು ನನ್ನದಲ್ಲ; ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದವರು. (ಜಾನ್ 14:23-24)

"ದೇವರು ಲೋಕವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಪ್ರೀತಿಸಿದನೆಂದರೆ ಆತನು ತನ್ನ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು, ಅವನನ್ನು ನಂಬುವವನು ನಾಶವಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹೊಂದುತ್ತಾನೆ." (ಜಾನ್ 3:16)

“ನಂತರ ಯೇಸು ಅವರ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು, “ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಆದುದರಿಂದ, ಹೋಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಜನಾಂಗಗಳನ್ನು ಶಿಷ್ಯರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿ, ತಂದೆಯ ಮತ್ತು ಮಗನ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ, ಅವರಿಗೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿ ಮತ್ತು ನಾನು ನಿಮಗೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಅನುಸರಿಸಲು ಅವರಿಗೆ ಕಲಿಸಿ. ಮತ್ತು ಖಂಡಿತವಾಗಿಯೂ, ನಾನು ಯಾವಾಗಲೂ ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದೇನೆ, ಯುಗ ಅಂತ್ಯದವರೆಗೂ.

ನಾವು ದೇವರ ಹೋಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ, ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಹೇಳಲಾಗಿದೆ. ನಾವು ಪ್ರವಾದನೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ನೆರವೇರಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ನೋಡಿದ್ದೇವೆ. ಮನುಷ್ಯ ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ದೇವರು ಒಂದು ಮಾರ್ಗ, ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ಒದಗಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿದ್ದೇವೆ. ಯೇಸು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿದನು, ಪಾಪ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಭಕ್ತಿಹೀನತೆಯಿಂದ ದೂರವಿರಿ. ಅವರು ನಮಗೆ ಪ್ರೀತಿ, ಒಳ್ಳೆಯತನ ಮತ್ತು

ಸದಾಚಾರವನ್ನು ಕಲಿಸಿದರು. ಆತನು ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ ಪರಿಪೂರ್ಣ ತ್ಯಾಗವಾಗಿ ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದ ಮೆಸ್ಸೀಯ, ಕ್ರಿಸ್ತ ಎಂದು ಅವರು ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಬೋಧಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಅವರ ಆಜ್ಞೆಗಳಿಗೆ ವಿಧೇಯತೆಯು ಆತನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸುತ್ತದೆ.

ಅವನ ಬೋಧನೆಗಳು ಅಧಿಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದವು, ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ಅವನ ಪುನರುತ್ಥಾನದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಅವನಿಗೆ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಅವನ ಬೋಧನೆಗಳು ನೋಡಿದ ಅಥವಾ ಕಲಿಸಿದ ಯಾವುದಕ್ಕೂ ಭಿನ್ನವಾಗಿತ್ತು, ಸಹವರ್ತಿ ಮತ್ತು ದೇವರ ಕಡೆಗೆ ವರ್ತನೆಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಯ ಅಗತ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಸಂದೇಶವು ಆತ್ಮಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ದೇವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವುದು, ಜೀವನಶೈಲಿಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ.

“ಇದು ದೇವರ ಮೇಲಿನ ಪ್ರೀತಿ: ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು. ಮತ್ತು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳು ಭಾರವಾದವುಗಳಲ್ಲ. (1 ಜಾನ್ 5:3)

“ಮತ್ತು ಇದು ಪ್ರೀತಿ: ನಾವು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳಿಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತೇವೆ. ನೀವು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಕೇಳಿರುವಂತೆ, ನೀವು ಪ್ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯಿರಿ ಎಂಬುದು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಯಾಗಿದೆ. (2 ಜಾನ್ 1:6)

“ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೊಸ ಆಜ್ಞೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ: ಒಬ್ಬರನ್ನೊಬ್ಬರು ಪ್ರೀತಿಸಿ. ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದಂತೆಯೇ ನೀವೂ ಒಬ್ಬರನ್ನೊಬ್ಬರು ಪ್ರೀತಿಸಬೇಕು.” (ಜಾನ್ 13:34)

“ಆರಂಭದಿಂದಲೂ ನಾವು ಕೇಳಿದ್ದೇವೆ, ನಮ್ಮ ಕಣ್ಣುಗಳಿಂದ ನೋಡಿದ್ದೇವೆ, ನಾವು ನೋಡಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕೈಗಳನ್ನು ಮುಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ - ಇದನ್ನು ನಾವು ಜೀವನದ ವಾಕ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಘೋಷಿಸುತ್ತೇವೆ. ಜೀವ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡಿತು; ನಾವು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ತಂದೆಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ನಿತ್ಯಜೀವವನ್ನು ನಾವು ನಿಮಗೆ ಘೋಷಿಸುತ್ತೇವೆ. (1 ಜಾನ್ 1:1-2)

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

1. ಯೇಸುವಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರವಿದೆ.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

4. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಯೇಸುವನ್ನು ನಂಬಬಹುದು ಆದರೆ ಜೀಸಸ್ ಬಯಸಿದ್ದನ್ನು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ; ಅಂದರೆ, ಪಾಲಿಸು.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

3. ಯೇಸು ಬೋಧಿಸಿದನು
 ಎ __ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ನಂಬಿಕೆ.
 ಬಿ __ ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ಜೀವನಶೈಲಿಯನ್ನು
 ಬದಲಾಯಿಸಿ, ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ.
 ಸಿ __ ಶಿಷ್ಯರನ್ನು ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಜ್
 ಮಾಡಿ.
 ಡಿ __ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ
 ಇ __ ಬಿ & ಸಿ
4. ಜೀಸಸ್ ಕಡೆಗೆ ವರ್ತನೆಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಅಗತ್ಯವಿದೆ
 ಎ __ ಸ್ವಯಂ.
 ಬಿ __ ನೆರೆಹೊರೆಯವರು.
 ಸಿ __ ದೇವರು.
 D __ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ.
5. ಯೇಸುವಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಅಪೊಸ್ತಲ ಯೋಹಾನ್‌ನು
 ಏನು ಹೇಳಿದನು?
 ಎ __ ನಾನು ಅವನನ್ನು ನೋಡಿದೆ
 ಬಿ __ ನಾನು ಅವನನ್ನು ಕೇಳಿದೆ
 ಸಿ __ ನಾನು ಅವನನ್ನು ಮುಟ್ಟಿದೆ
 ಡಿ __ ಅವನು ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನ
 ಇ __ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ
 F __ ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

4. ವಿಧೇಯತೆ - ಪ್ರೀತಿಯ ಪುರಾವೆ

“ಇದು ದೇವರ ಮೇಲಿನ ಪ್ರೀತಿ: ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು
 ಪಾಲಿಸುವುದು. ಮತ್ತು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳು
 ಭಾರವಾದವುಗಳಲ್ಲ. (1 ಜಾನ್ 5:3)

“ಪ್ರೀತಿಯು ಆ ಪ್ರೀತಿಯ ವಸ್ತುವನ್ನು ಮೆಚ್ಚಿಸುವ
 ಬಯಕೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ - ನಮ್ಮ ದೇವರು.
 "ಮತ್ತು ಇದು ಪ್ರೀತಿ: ನಾವು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳಿಗೆ
 ವಿಧೇಯರಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತೇವೆ. ನೀವು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ
 ಕೇಳಿದಂತೆ, ನೀವು ಪ್ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯಿರಿ ಎಂಬುದು
 ಆತನ ಆಜ್ಞೆಯಾಗಿದೆ." (2 ಜಾನ್ 1:6)

ಯೇಸು ಪ್ರೀತಿಯ ಸಂದೇಶವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿದನು,
 ಆತನನ್ನು ದೇವರೆಂದು ನಂಬುವುದು, ಜೀವನಶೈಲಿಯನ್ನು
 ಪ್ರಪಂಚದಿಂದ ಮತ್ತು ಅದರ ಪಾಪದ ಮಾರ್ಗಗಳಿಂದ
 ದೂರವಿಡುವುದು, ಮತ್ತು ಅವನ ಆಜ್ಞೆಗಳಿಗೆ ವಿಧೇಯತೆ,
 ಆದ್ದರಿಂದ ಮನುಷ್ಯನು ತಂದೆಯಾದ ದೇವರು, ಕ್ರಿಸ್ತನು

ಮಗ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಬಹುದು.

ಈಗ ಪ್ರೀತಿಯಿಂದಾಗಿ ವಿಧೇಯತೆಯು ಏನನ್ನಾದರೂ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪುತ್ತೀರಿ ಅಥವಾ ಅದನ್ನು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಪರ್ಯಾಯವೆಂದು ಭಾವಿಸುತ್ತೀರಿ. ಬಲದ ಬೆದರಿಕೆ ಅಥವಾ ಆರ್ಥಿಕ ನಿರ್ಬಂಧಗಳ ಮೂಲಕ ವಿಧೇಯತೆಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಬಲವಂತಪಡಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಇದು ಅಸಮಂಜಸ, ತರ್ಕಬದ್ಧವಲ್ಲದ ಅಥವಾ ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಾಗಲೂ ಬಯಸಿದ, ವಿನಂತಿಸಿದ ಅಥವಾ ಆಜ್ಞೆಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಆಜ್ಞಾಧಾರಕ ಪ್ರೀತಿಯು ಸ್ವಯಂಪ್ರೇರಿತ ಕ್ರಿಯೆಯಾಗಿದೆ ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ಪ್ರೀತಿಸುವವರು ಅದನ್ನು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಬಯಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನೀವು ಅವನನ್ನು ಮೆಚ್ಚಿಸಲು ಬಯಸುತ್ತೀರಿ.

ಈ ವಿಧದ ವಿಧೇಯತೆಯ ಹಲವಾರು ಉದಾಹರಣೆಗಳನ್ನು ಹಿಂದಿನ ಪಾಠಗಳಲ್ಲಿ ನೋಡಲಾಗಿದೆ.

- ನೋಹನು ನಿಖರವಾದ ವಿವರಣೆಗಳಿಗೆ ಒಂದು ಆರ್ಕ್ ಅನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಕಳೆದನು.
- ಪ್ರವಾಹ ಮತ್ತು ಒಣ ಭೂಮಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿದ ನಂತರ ನೋಹನು ಬಲಿಪೀಠವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದನು ಮತ್ತು ದೇವರಿಗೆ ತ್ಯಾಗವನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿದನು, ಇದು ಪ್ರೀತಿಯ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಆರಾಧನೆಯ ಕ್ರಿಯೆಯಾಗಿದೆ.
- ಅಬ್ರಹಾಮನು ತನ್ನ ಮನೆಯೊಳಗಿನ ಎಲ್ಲಾ ಪುರುಷರಿಗೆ ಸುನ್ನತಿ ಮಾಡಿದನು - ಮಾನವ ಮಾನದಂಡಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರಣದಿಂದ ಅದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಸಮಂಜಸವಾಗಿದೆ ಆದರೆ ದೇವರು ಅದನ್ನು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಬಯಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವನು ಹಾಗೆ ಮಾಡಿದನು.
- ಅಬ್ರಹಾಮನು ತನ್ನ ವಾಗ್್ದಾನದ ಏಕೈಕ ಮಗನನ್ನು ಪರ್ವತಕ್ಕೆ ಕರೆದೊಯ್ದನು ಮತ್ತು ದೇವರಿಗೆ ಯಜ್ಞವಾಗಿ ಅರ್ಪಿಸಲು ಬಲಿಪೀಠವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದನು. ಮನುಷ್ಯನ ಮಾನದಂಡಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಇದು ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮನುಷ್ಯನು ಅಂತಹ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅಬ್ರಹಾಮನು ದೇವರ ಮೇಲಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ನಂಬಿಕೆಯಿಂದಾಗಿ ಮಾಡಿದನು.

ಭಯಭೀತರಾದ ಇಸ್ರಾಯೇಲ್ಯರು ಫೇರೋ ಮತ್ತು ಅವನ ಸೈನ್ಯದೊಂದಿಗೆ ಕೆಂಪು ಸಮುದ್ರವನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿದರು. ಯಾವ ತರ್ಕದ ಮೂಲಕ ಇಸ್ರಾಯೇಲ್ಯರು ದಾಟಲು ಸಮುದ್ರವು

ವಿಭಜನೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಯಾರಾದರೂ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಬಹುದು? ಆದರೆ ಮೋಶೆಯು ತಾನು ಪ್ರೀತಿಸಿದ ದೇವರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ನಂಬಿಕೆ, ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು, ಪಾಲಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಸಮುದ್ರವು ಅವರಿಗೆ ದಾಟಲು ತೆರೆಯಿತು.

ಅಂತಿಮವಾಗಿ, ಯೇಸು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಬೋಧಿಸುತ್ತಾ ತನ್ನ ಪವಾಡಗಳಿಂದ ದೇವರ ಮಗನೆಂದು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದನು, ಜೆರುಸಲೆಮ್ ಕಡೆಗೆ ತನ್ನ ಮುಖವನ್ನು ಇಟ್ಟನು. ರೋಮನ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಾಯದಿಂದ ಯಹೂದಿಗಳು ಅವನನ್ನು ಕೊಲ್ಲಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಅವನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದನು. ಆದರೆ ಅವನು ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ತನ್ನ ಪ್ರಾಣವನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋದನು ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ಸ್ವರ್ಗವನ್ನು ತೊರೆದನು. ದೇವರಿಗೆ ಅವನ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯು ಅವನ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಧೇಯತೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ "... ಅವನು ಎರಡನೇ ಬಾರಿಗೆ ಹೊರಟುಹೋದನು ಮತ್ತು "ನನ್ನ ತಂದೆಯೇ, ನಾನು ಅದನ್ನು ಕುಡಿಯದ ಹೊರತು ಈ ಕಪ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದು ಅಸಾಧ್ಯವಾದರೆ, ಮೇ. ನಿನ್ನ ಚಿತ್ತವು ನೆರವೇರುತ್ತದೆ." (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 26:42)

ಆದುದರಿಂದ, ಸಮನ್ವಯಕ್ಕಾಗಿ ದೇವರ ಆವಶ್ಯಕತೆಗಳಿಗೆ ವಿಧೇಯತೆಯ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ನಾವು ಆತನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವ ಕಾರಣ ನಾವು ಎಷ್ಟು ಅಸಮಂಜಸವೆಂದು ಭಾವಿಸಿದರೂ ಅದನ್ನು ಪಾಲಿಸಬೇಕು. ಯೇಸುವಿನಂತೆ, ನಮ್ಮ ಬಯಕೆಯು "ನಿನ್ನ ಚಿತ್ತವು ನೆರವೇರುವುದು" ಆಗಿರಬೇಕು.

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

1. ಯಾರಿಗಾದರೂ ಪ್ರೀತಿ ಅವರು ಬಯಸಿದ ಏನನ್ನಾದರೂ ಮಾಡುವುದು

ಎ _____ ಇದು ಸರಿಯಾದ ಕೆಲಸ ಎಂದು ನಾವು ಭಾವಿಸುತ್ತೇವೆ.

ಬಿ _____ ಇದು ಎಲ್ಲಾ ಇತರ ಪರ್ಯಾಯಗಳಿಗಿಂತ ಉತ್ತಮವಾಗಿದೆ.

ಸಿ _____ ನಾವು ಪ್ರೀತಿಸುವವರನ್ನು ಮೆಚ್ಚಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾವು ಭಾವಿಸುತ್ತೇವೆ.

2. ಕುಟುಂಬದ ಒತ್ತಡಗಳು, ಆರ್ಥಿಕ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ನಿರ್ಬಂಧಗಳು, ಬೆದರಿಕೆಗಳು ಅಥವಾ ಉಡುಗೊರೆಗಳಿಂದ ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

3. ಜೆರುಸಲೇಮಿಗೆ ಹೋಗಲು ಯೇಸುವಿನ ಬಯಕೆಯು ಆತನ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪಸ್ಕುವನ್ನು ಆಚರಿಸುವುದಾಗಿತ್ತು.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

4. ಮೋಕ್ಷದ ಕುರಿತಾದ ಯೇಸುವಿನ ಬೋಧನೆಗೆ ನಮ್ಮ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಯು ಯಾವುದಾದರೂ ಆಗಿರಬೇಕು ನೀವು, ಜೀಸಸ್, ಬಯಸುವ.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

5. ಎಲ್ಲರೂ ವಿಧೇಯರಾಗದವರೂ ಸಹ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಧಾನಗೊಳ್ಳುವರು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳು ಏಕೆಂದರೆ ಯೇಸು ಎಲ್ಲಾ ಮಾನವಕುಲಕ್ಕಾಗಿ ಮರಣಹೊಂದಿದನು.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

International Bible Knowledge Institute – ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ -

Electives Studies - ఐచ్ఛిక అధ్యయనాలు -

Mortal Man From Life to Death - మర్త్య మనిషి జీవితం నుండి మరణం వరకు -

Planned Redemption – ప్రణాళికాబద్ధమైన విముక్తి -

Creation before Genesis - ఆదికాండము ముందు సృష్టి -

What Shall We Do? మనం ఏచేద్దాం?

End of Time on Earth - భూమిపై సమయం ముగింపు -

Marriage and Divorce - వివాహం మరియు విడాకులు -

Silence of the Scriptures - గ్రంథాల నిశ్శబ్దం -

Daniel - డేనియల్

First Principles of Christ - క్రీస్తు మొదటి సూత్రాలు -

Holy Spirit - పరిశుద్ధ ఆత్మ -

Types and Metaphors - రకాలు మరియు రూపకాలు -

Additional Studies - అదనపు అధ్యయనాలు -

Today's Church Practices - నేటి చర్చి పద్ధతులు -

Compiling and Translating the Bible - బైబిల్ కంపైలింగ్ మరియు అనువాదం -

Shadows, Types and Prophecies - షాడోస్, రకాలు మరియు ప్రవచనాలు

Teachings & Practices after AD 100 - AD 100 తర్వాత బోధనలు & అభ్యాసాలు

God's Sabbath - దేవుని సబ్బాత్ -

Promises Now and For Evermore - ఇప్పుడు మరియు ఎప్పటికీ వాగ్దానాలు -

God's Rebuilding Process - దేవుని పునర్నిర్మాణ ప్రక్రియ -

Living The Maximum Life - గరిష్ట జీవితాన్ని గడపడం -

Real Men are Godly Men - నిజమైన పురుషులు దైవభక్తి గల పురుషులు -

Living For One Another - ఒకరి కోసం ఒకరు జీవించడం -

Greatest Questions Ever Asked - ఇప్పటివరకు అడిగే గొప్ప ప్రశ్నలు -

Wonderful Words Of Life - జీవితం యొక్క అద్భుతమైన పదాలు -

Lessons From The Cross - సిలువ నుండి పాఠాలు -

Jehovah's Witnesses church - యెహోవాసాక్షుల చర్చి

Interesting but not required for BKS award - BKS అవార్డ్ కోసం ఆసక్తికరమైన కానీ అవసరం లేదు -

Outlined Bible - వివరించిన బైబిల్ -

Summarized - సారాంశం -

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY **INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE** ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. **IBKI** IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ అందించే పాఠాలు మరియు సేవలు ఉచితం. మీరు ట్యూషన్ లేదా మరేదైనా ఫీజు కోసం ఎప్పుటికీ అడగరు. IBKI ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు.

International Bible Knowledge Institute
Randolph Dunn, President
Roberto Santiago, Dean



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్
S.M.Vinay Kumar,
IBKI India Director

దేవుడు మరియు ఆయన సంకల్పం గురించి మరింత తెలుసుకోవాలనే ఆసక్తి ఉన్న ఎవరికైనా బైబిల్ పాఠాలను అందుబాటులో ఉంచడం ఇన్స్టిట్యూట్ యొక్క లక్ష్యం పాఠాలను ప్రింట్ చేయడానికి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు, ఆన్లైన్లో అధ్యయనం చేయవచ్చు లేదా వ్యక్తులు లేదా చర్చల ద్వారా ఇమెయిల్ మంత్రిత్య శాఖలో ఉపయోగించవచ్చు. ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ (IBKI) నుండి డిప్లొమా సంపాదించడానికి ఒక విద్యార్థి తప్పనిసరిగా నాలుగు అవసరమైన కోర్సులు మరియు 7 ఎంపిక పాఠాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి. అడ్వాన్స్డ్ స్టడీస్ "BKS" (బైబిల్ నాలెడ్జ్ స్కాలర్) అవార్డును అందుకోవడానికి, ఒక విద్యార్థి డిప్లొమా సంపాదించడంతో పాటు అన్ని ఎలక్జివ్ పాఠాలు మరియు 7 అదనపు అధ్యయనాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి.

Course One - The Message | మొదటి కోర్సు “మర్కము

How Did Everything Get Here? | ఇక్కడ ప్రతిదీ ఎలా వచ్చింది?

The Man Who Was God | దేవుడు అయిన మనిషి

Christ, The Mystery of God | క్రీస్తు - దేవుని రహస్యం

Myths About God | దేవుని గురించిన అపోహలు

Course Two - Obedience To The Message | కోర్సు రెండు - అతని సందేశానికి విధేయత

Time Before Christ | క్రీస్తుకు ముందు సమయం

Time Christ On Earth భూమిపై క్రీస్తు సమయం

Time After Christ | క్రీస్తు తర్వాత సమయం

Time To Decide నిర్ణయించే సమయం

From Death Through The Cross to Life మరణం నుండి సిలువ జీవితానికి

Course Three - A New Spiritual Being | కోర్సు మూడు - క్రీస్తులో కొత్త ఆధ్యాత్మిక జీవితం

Baptism into Christ | క్రీస్తులోకి బాప్టిజం

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands | చేతులతో చేయని రాజ్యం

Servants In The Kingdom | రాజ్యంలో సేవకులు

Message From The Epistles | ఎపిస్టల్స్ నుండి సందేశం

Worship God In Spirit and In Truth | ఆత్మ మరియు సత్యంతో దేవుణ్ణి ఆరాధించండి/a>

Course Four - Maturing In Christ | కోర్సు నాలుగు - క్రీస్తులో పరిపక్వత

Jesus Of Nazareth | నజరేయుడైన యేసు

Life Of Christ | క్రీస్తు జీవితం

United In Christ | క్రీస్తులో ఐక్యం

Spiritual Milk | ఆధ్యాత్మిక పాలు

Living Liberated | లివింగ్ లిబరేటెడ్

Revelation Of Jesus Christ To His Apostle John | యేసు క్రీస్తు యొక్క ప్రత్యక్షత

Body, Soul and Spirit - Where Do They Go When You Die? | శరీరం, ఆత్మ, ఆత్మ - మీరు చనిపోయినప్పుడు వారు ఎక్కడికి వెళ్తారు?

దయచేసి ఈ ప్రోగ్రామ్ మరియు పాఠాలకు సంబంధించిన అన్ని ప్రశ్నలను ఈ చిరునామాలో మీ నియమించబడిన ఉపాధ్యాయుడికి పంపండి.

Distributed by Hyderabad & Naidupet Church of Christ,
1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,
Naidupet-524 126, A.P,India